



**استاندار فرصت یک ماهه
برای بازنگری سند آمایش
مازندران تعیین کرد**

صفحه ۳

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان
نیمه دوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳
سال دهم
دوهفته نامه
شماره ۱۴۸



WWW.SOBHEAMOL.COM

**وزیر کشور: شهرداری ها
و بخشداری ها متولی
بهسازی سواحل هستند**



صفحه ۲

۸ صفحه - توزیع در کلیه کیوسکهای استان مازندران و کلیه مراکز مرتبط - هر دو هفته یکبار

مدیرکل انتقال خون استان مازندران:

**فرهنگ اهدای خون
به جای حجامت نهادینه شود**

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران:

**انشعابات غیر مجاز بزرگترین چالش
شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران**

رئیس شورای شهر:

**شهرستان شدن «چمستان»
مطالبه مردمی است**

امام جمعه سرخورد:

**ارزش گذاری برای صاحبان قلم
در دستور کار مسئولان باشد**

دادستان عمومی انقلاب شهرستان آمل خبر داد
**احکام قلع و قمع ۹ بنای غیر مجاز
در شهرستان آمل اجرا شد**

رئیس شورای اسلامی شهر آمل:

**سونامی سرطان در مازندران و آمل
در حال رخ دادن است**

رئیس شورای اسلامی شهر آمل در جلسه
با حضور معاون رئیس جمهور، نخبگان و
فعالان اجتماعی سیاسی در دانشگاه شمال
آملبرگزار شد با اشاره به اینکه در مازندران و
آمل سونامی سرطان در حال رخ دادن است،
گفت: بخاطر شیرابه‌ها زباله و ورود به رودخانه
باعث افزایش بیماری سرطان هستیم و آب
شرب ناسالم نیز از دیگر مضرات است.

احمد محمدی با بیان اینکه نداشتن مجوز
برای بلندمرتبه باعث عدم جذب سرمایه‌گذار می‌شود، عنوان کرد: سیاست دولت
برای شهرهای ساحلی بلندمرتبه‌سازی است، ولی در آمل محدودیت ساخت طبقات
داریم و این باعث خارج شدن سرمایه‌گذاران می‌شود.

به گزارش صبح آمل و به نقل از دبیر مازندران، وی به تکمیل تجهیزات
آتش‌نشانی برای برج‌ها تاکید کرد و افزود: با توجه به برج‌هایی که در شهرهای
مازندران وجود دارد تا پلاسکوه‌های دیگر ایجاد نشده است، آتش‌نشانی‌ها را مجهز
کنید، هیچ یک از شهرداری‌های ما به تجهیزات آتش‌نشانی مرتفع دسترسی ندارند.
رئیس شورای اسلامی آمل بیمارستان تأمین اجتماعی را نیاز جدی مردم آمل
خواند و تاکید کرد: ۵۰ درصد صنعت مازندران در آمل است و شهر کارگر هستیم،
اما بیمارستان تأمین اجتماعی نداریم، بیمارستان امام علی (ع) ساخته شده، اما به
دانشگاه علوم پزشکی واگذار شده است.

رئیس کل دادگستری مازندران:

**ضرب الاجل ۳ ماهه دستگاه قضا
به مالکان معادن**

رئیس کل دادگستری مازندران سه ماه به صاحبان معادن در مرز آباد چالوس
فرصت داد تا الزامات و دغدغه‌های زیست محیطی مردم را برطرف کنند.
عباس پوریانی اظهار داشت: کوتاهی در خصوص حقوق مردم به هیچ وجه از
سوی هیچ اداره و ارگانی مورد قبول نخواهد بود و آنجا که بحث حقوق مردم مطرح
باشد همه ادارات باید پای کار بیایند و از حقوق شهروندی مردم دفاع کنند.

وی تصریح کرد: ریاست محترم قوه قضائیه نیز بر مساله حقوق شهروندی، حقوق
مردم و حقوق بیت المال تاکید ویژه ای داشته و برای این موارد اهمیت ویژه ای قائل
هستند. رئیس شورای حفظ حقوق بیت المال استان مازندران ادامه داد: در بحث
کالاهای متروکه شخص رئیس قوه قضائیه برای حل مساله ورود کردند و با همراهی
و تعامل مجموعه دولت، بسیاری از موارد موجود در این خصوص، ساماندهی شد.

رئیس کل دادگستری مازندران خاطرنشان کرد: مدیران نباید نگرش توسعه‌ای و
بروز به مسائل داشته و با نگاه به آینده با کمک یکدیگر برای رضایت بیشتر مردم
تلاش کنند. پوریانی اظهار کرد: ما امین مردم و متولی حل مشکلات مردم هستیم؛
مشکلات مردم مشکلات ماست و همه باید تلاش کنیم تا نسبت به حل مشکلات
مردم در اسرع وقت اقدام شود.

به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، وی تاکید کرد: حضور مدیران دستگاه
قضائی و اجرایی در کنار یکدیگر یک فرصت مهم و ارزنده است که قطعا در پیشرفت
و توسعه و آبادانی استان مازندران بسیار مؤثر خواهد بود. رئیس کل دادگستری
مازندران تصریح کرد: کار و خدمت به مردم به هیچ دلیلی نباید متوقف شود و قطعا
مصوبات جلسه امروز برای همه مدیران ذیربط لازم الاجرا خواهد بود.

فرمانده سپاه کربلا:

خبرنگاران مطالبه گر باشند

۲

۵-۴



مهندس علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آب‌خیزداری شهرستان آمل در گفت‌وگو با صبح آمل:

**شهرستان آمل از نظر وسعت اراضی ملی
دومین شهرستان استان مازندران است**

۶



رئیس باشگاه مدیریت ارتباطات یونسکو:

**روابط عمومی ها
باید خود باور باشند**

نماینده مردم آمل در مجلس:

در حوزه پسماند نقطه سر خط هستیم

نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی نیز
گفت: سد هراز بعد از ۱۸ سال ۵۰ درصد انجام شده و
جاده هزار ۳۰ کیلومتر مانده که نیاز به توجه بیشتر دارد.
رضا حاجی‌پور با بیان اینکه در حوزه پسماند نقطه
سر خط هستیم، خاطرنشان کرد: زباله تبدیل به معضل
شده است، که باید رفع این معضل در اولویت قرار بگیرد.
وی از انتقال آب به پایین دست سد لار گلایه کرد و
افزود: برای آن بودجه گذاشته شده است و این در حالی
است که استان ما اقتصادش با کشاورزی گره خورده و
وابسته به آب هستیم.

نماینده مردم آمل در مجلس ادامه داد: به جای

دادستان عمومی و انقلاب آمل:

پلمپ ۱۱ واحد مسکونی فعال آمل در فروش مواد مخدر



مشکلات زیادی را به وجود آورده است، گاز هم در انتهای
دو طرف قرار داریم و در زمستان مشکل مصرف مواجه
می‌شویم.

موم شد. وی افزود: متأسفانه فعالیت ساکنان این تعداد
خانه درمدهای اخیر در امر تهیه و توزیع انواع مواد
مخدر سنتی و صنعتی و حضور خرده فروش‌ها گسترده
شده بود. دادستان عمومی و انقلاب آمل، با اشاره به اینکه
مواد مخدر کشف و ضبط شد. وی یادآور شد: در این
رابطه نیز صاحبان این خانه‌ها و گردانندگان تهیه و توزیع
مواد مخدر نیز شناسایی و دستگیر شدند.

دادستان عمومی و انقلاب آمل، از پلمپ ۱۱ خانه در
شهر آمل که ساکنان آن در امر توزیع و فروش مواد مخدر
فعالیت‌های زیرزمینی داشتند، خبر داد.
به گزارش صبح آمل، محمدطالبی گفت، این خانه‌ها
در محدوده آسیب پذیر شهر آمل از جمله «امت آباد،
رضوان ۲۸ و رضوان ۴۰ با دستور دادستانی و پلیس
مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی شهرستان آمل مهرو

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

ظرفیت تأمین آب در آمل باید تکمیل شود



رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ۷۵
هزار میلیارد تومان منابع مالی برای طرح‌های
راه و شهرسازی پیش بینی شده است.
داود منظور در نشست فعالان اقتصادی
مازندران با بیان اینکه شور و نشاط سازندگی
و خدمت رسانی در آمل چشمگیر است،
افزود: انتظارات و نیازمندی‌هایی در حوزه‌های
مختلف از جمله تأمین آب در منطقه وجود
دارد. وی با اظهار اینکه ظرفیت تأمین آب در

آمل باید تکمیل شود، افزود: راه‌های مواصلاتی بیشترین انتظارات مردم به شمار
می‌رود و باید در این راستا برنامه ریزی کرد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی با اظهار اینکه مسیرهای منتهی به
مازندران باید بهسازی و تکمیل شود، بخشی از راه‌ها نیازمند توسعه و تجهیز
است. منظور بزرگراه شمال را برپروژه مهم بیان کرد و گفت: همچنین
بخش‌هایی از بهسازی و تکمیل جاده هراز باقی مانده است.

وی با اشاره به اینکه بیشترین اعتبارات در حوزه راه و شهرسازی است، گفت:
امسال ۷۵ هزار میلیارد تومان منابع پیش بینی شده برای این وزارتخانه در نظر
گرفته است.

به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی
بالا رفتن هزینه‌های ساخت را از جمله مسائل بیان کرد و گفت: سرعت اجرای
پروژه‌ها کند است اما تلاش می‌کنیم با اولویت طرح‌های دارای پیشرفت بالا، آن را
به بهره برداری برسانیم و طول عمر پروژه‌های عمرانی را کوتاه کنیم.

رئیس هیات دوچرخه سواری مازندران:

**مازندران قهرمان تور دوچرخه سواری
بین‌المللی خزر شد**

در بیست و یکمین تور بین‌المللی خزر که با حضور ۴۹ رکابزن از سه
کشور ازبکستان، ارمنستان و عراق و ۶ تیم داخلی در رده سنی جوانان از
سرخورد برگزار شد، تیم مازندران در جایگاه نخست قرار گرفت و تیم‌های
عراق و فولاد مبارکه سپاهان به ترتیب رتبه‌های دوم و سوم این دوره از
مسابقات دوچرخه سواری را از آن خود کردند.

رئیس هیات دوچرخه سواری مازندران اظهار کرد: دوچرخه‌سواران ایرانی
و خارجی در بیست‌ویکمین دوره دوچرخه‌سواری تور بین‌المللی خزر با
عنوان گرامیداشت ۱۰ هزار و ۴۰۰ شهید مازندران تا امروز جمعه ۲۸
اردیبهشت در سه مسیر به مسافت مجموع ۳۰۰ کیلومتر در محدوده
سرخورد - فریدونکنار و نور با هم به رقابت پرداختند.
صابر اکبرزاده گفت: تیم‌های فولاد مبارکه سپاهان، صنعت مس
رفسنجان، فارس خراسان، مازندران الف و ب، البرز و آذربایجان شرقی
در این تور بین‌المللی رکاب زدند. وی بیان کرد: پنج هزار دلار جایزه این
مسابقات به افراد اول تا دهم پرداخت خواهد شد.

به گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا، تور بین‌المللی استقامتی و جاده‌ای
دوچرخه‌سواری خزر یکی از معتبرترین مسابقات دوچرخه‌سواری کشور و
منطقه به شمار می‌رفت که تاکنون ۲۰ دوره از آن برگزار شد و آخرین دوره
برگزاری آن سال ۱۳۹۲ رقم خورد. علت توقف این تور در سال ۱۳۹۲ و
پس از دوره‌های متعددی برگزاری آن، نبود زیرساخت مناسب از جمله
پیست تمرینی، منابع مالی و زیرساخت‌های جاده‌ای اعلام شده بود.

رستوران حاج محسن
www.hajmohsen.com

**جاده محمودآباد به آمل
مجتمع مجلل اهورا
متعلق به رستوران حاج محسن**

۰۱۱-۲۲۰۱

نامی آشنا در صنعت غذای کشور

آغاز ساخت سه شهرک مسکونی

در مازندران



همزمان با دور دوم سفر رئیس جمهور به مازندران، عملیات ساخت سه شهرک مسکونی امروز در گلگاه، بخش گهرباران میاندوود و روستای کوفین باسرس با حضور وزیر راه و شهرسازی آغاز شد. این سه شهرک مسکونی در ۲۲۶ هکتار زمین و با ظرفیت احداث ۲۰ هزار واحد مسکونی احداث خواهد شد. در سفر هشت ماه پیش وزیر راه و شهرسازی به مازندران، ساخت این شهرک‌ها در دستور کار قرار گرفت و با گذراندن مراحل قانونی، مجوز لازم برای احداث این سه شهرک اخذ شد. به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، مازندران، همچنین هشت هزار و ۲۲۲ واحد مسکونی افتتاح و ۱۴۷ قطعه زمین در مازندران به متقاضیان طرح جوانی جمعیت واگذار شد. همچنین در جریان این سفر، چهار پروژه در بندر امیرآباد به ارزش بیش از ۲ هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.

وزیر جهاد کشاورزی:

شالیکوبی های برنج مدرن و نوسازی شود



وزیر جهاد کشاورزی بر لزوم نوسازی شالیکوبی ها و مدرن سازی آن برای ارتقای کیفیت تولیدات تاکید کرد. محمدعلی نوبخت در حاشیه بازدید از کارخانه بسته‌بندی آمل، نوسازی شالیکوبی‌ها را با هدف ارتقای کیفیت برنج امری مهم و ضروری دانست. وی به برنامه‌های حمایتی از حوزه تولید اشاره کرد و گفت: ارائه تسهیلات بانکی و کمک‌های بلاعوض از جمله برنامه‌ها به شمار می‌رود. وزیر جهاد کشاورزی به نقش مازندران در تأمین امنیت قضائی و تولیدات کشاورزی از جمله برنج اشاره کرد و گفت: نوسازی تجهیزات می‌تواند به افزایش راندمان کمک کند. به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، نوبخت سهم استان مازندران را در تولیدات کشاورزی و برنج با اهمیت دانست و گفت: درصد بالایی از محصولات برنج در استان تولید می‌شود.

مدیرکل انتقال خون استان مازندران:

فرهنگ اهدای خون

به جای حجامت نهادینه شود



مدیرکل انتقال خون استان مازندران گفت: افرا به جای حجامت خون اهدا کنند و ضرورت دارد این فرهنگ نهادینه شود. عبدالله محمدی فیروزجایی، اظهار کرد: باحضور خوب اهدانکنندگان باوجود اینکه فصل کشاورزی است شاهد وضعیت خود ذخایر خونی در استان هستیم. وی افزود: درحال حاضر ذخیره خون در استان مازندران بین ۷ تا ۸ روز بوده که از شرایط مطلوبی برخوردار است.

مدیرکل انتقال خون مازندران با تأکید بر اینکه نیاز به خون، نیازی همیشگی و دائمی است، خاطرنشان کرد: لازم است حضور اهدانکنندگان به‌صورت مستمر باشد تا شاهد مشکل یا نگرانی در توزیع خون و فرآورده‌های خونی نباشیم. محمدی فیروزجایی تصریح کرد: استان مازندران با دارا بودن ۴۷ مرکز درمانی و بیمارستان و حدود ۱۴ هزار بیمار خاص مانند تالاسمی، هموفیلی، دیالیزی و سرطانی و همچنین گردشگر پذیری و تصادفات جاده‌ای یکی از استان‌های پُر مصرف خون و فرآورده‌های خونی در کشور به شمار می‌رود. به گزارش صبح آمل و به نقل از فارس، وی با تأکید بر اینکه افرا به جای حجامت خون اهدا کنند، گفت: لازم است حضور بانوان در بحث اهدای خون پررنگ‌تر شود.

صبح آمل	
مدیر مسئول و سردبیر: افشین جمشیدی لاریجانی	
Email: larjani_jamshidi@ya.hoo.com	
www.sobheamol.com	
تلفنخانه مرکزی: ۰۱۱-۴۴۴۷۶۶۷۱-۲	
۰۹۱۲-۸۴۴۴۲۴۹	
نشانی: کیلومتر ۹ محمودآباد به آمل - بعد از لامیزده - مجتمع بزرگ‌اهورا	
صندوق پستی: ۴۶۱۵۶۳۳۸۶	
همکاران صبح آمل: یابانه محمدزاده - مه‌سابعیانی - ناز باقلاقرتی	
مانده عباس زاده - مضموم پور کار	
توزیع ویژه در آمل و سرتاسر مازندران	

شهر داری ها و بخشداری ها متولی بهسازی سواحل هستند

وزیر کشور:



وزیر کشور شهرداری و بخشداری ها را متولی ساماندهی و بهسازی سواحل در حوزه های شهری و غیرشهری اعلام کرد. احمد وحیدی اظهار کرد: سواحل باید در اختیار شهرداری‌ها قرار بگیرد و شهرداری‌ها آن را برای استفاده عموم آماده کنند، همچنین در سواحل خارج از حوزه شهری نیز بخشداری‌ها موظف به ساماندهی هستند. وی با اظهار اینکه سالها بهسازی و بهسازی سواحل بسیار مهم است، خواستار توجه ویژه به آن شد و با اشاره به مشکل یکطرفه شدن جاده چالوس و بروز مشکلات برای مردم بومی منطقه افزود: رفع این مشکل، درخواست و مطالبه به حق مردم مرز آباد و روستاهای بالادست است و پلیس راه‌سور باید راهکار لازم را برای رفع این مشکل پیدا کند. وزیر کشور با بیان اینکه دولت

نماینده ولی فقیه در مازندران:

تاکسی هوایی در مازندران راه اندازی شود



نماینده ولی فقیه در مازندران برقراری پروازهای درون استانی و تاکسی هوایی را برای توسعه صنعت حمل و نقل در استان ضروری دانست. آیت الله محمدباقر محمدی لائینی تأکید کرد: رفت و آمد به مشهد به‌خصوص در اولویت قرار دارد، باید به این بخش توجه ویژه‌ای شود، از اینکه جهت رفت و برگشت به مشهد همه روزه پرواز داریم خوب است قبلا هفته‌ای سه روز بود در صورتی که مازندران عشاق زیادی دارد. نماینده ولی فقیه در مازندران خاطرنشان کرد:

فرمانده سپاه کرپلا:

خبرنگاران مطالبه گر باشند

به اخلاقی اسلامی باشد، گفت: آسیب شناسی وضعیت موجود و ترسیم وضع مطلوب در آینده از ملزومات کار در حوزه خبر و رسانه است. سردار مسلمی با بیان اینکه به فرموده رهبری باید به گونه‌ای اطلاع رسانی شود تا مردم از ما بپذیرند، ادامه داد: خبرنگار نباید مسئول روابط عمومی و تشریفات یک مدیر کل باشد. وی با بیان اینکه خبرنگار نباید آخرت خود را به خاطر ندای مسئولی به حراج بگذارد، گفت: خبرنگار باید به شایستگی جایگاه هر نهادی را مطرح نماید تا منجر به امیدآفرینی در بین ملت شود. فرمانده سپاه کرپلا خطاب به خبرنگاران، فعالان فضای مجازی و مدیران روابط عمومی‌ها خاطرنشان شد: اطلاع رسانی درست و بهنگام باید مورد توجه قرار گیرد. سردار مسلمی با بیان اینکه داشتن شغل املاک برای دهیاران ممنوع است، ادامه داد: اصحاب رسانه از جانب مردم مطالبه گر باشند تا موجبات سو استفاده دشمن از آن فراهم نشود. به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، وی با بیان اینکه خبرنگار باید به جوانب عملیات روانی و روایت اول آگاه باشد، گفت: دشمن از عدم مدیریت روایت اول در رسانه‌های داخلی برای وارونه جلوه دادن دستاوردهای انقلاب اسلامی بهره می‌گیرد.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

اتمام عملیات اصلاح خطوط انتقال آب شهر پلور



مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران از اتمام عملیات اصلاح خطوط انتقال آب شهر پلور خبر داد. یهزاد برارزاده در سفر به شهرستان آمل و بازدید از عملیات لوله گذاری خط انتقال شهر پلور، گفت: عملیات اصلاح خطوط انتقال آب شهر پلور با هدف ارتقای کمی و کیفی آب شرب مشترکین به پایان رسید. وی افزود: با اتمام این طرح، سه هزار مشترک از نعمت آب شرب سالم، پایدار و بهداشتی بهره‌مند شدند. مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران با بیان اینکه در این طرح اجرای خطوط انتقال به طول ۲ کیلومتر در نظر گرفته شد، ادامه داد: برای اجرای این طرح، لوله گذاری به طول ۵۰۰ متر از چشمه

دادستان عمومی انقلاب شهرستان آمل خبر داد

احکام قلع و قمع ۹ بنای غیر مجاز در شهرستان آمل اجرا شد

دادستان عمومی انقلاب شهرستان آمل از اجرای احکام قلع و قمع ۹ واحد بنای غیرمجاز و آزادسازی ۱۵۰۰ متر اراضی در این شهرستان خبر داد. محمد طالبی، تغییر بر رویه کارسری اراضی کشاورزی را یکی از چالش‌های مهم در استان و شهرستان آمل عنوان و اظهار کرد: تغییر کاربری اراضی، سالیانه بخش عمده‌ای از اراضی باغی و زراعی را از چرخه تولید خارج می‌کند. وی افزود: در همین راستا برخورد قاطعانه با تغییر کاربری غیرمجاز اراضی زراعی و کشاورزی مورد تأکید رئیس کل دادگستری استان قرار دارد. دادستان عمومی انقلاب آمل با بیان اینکه با ورود دادستانی، ۹ واحد ویلایی غیرمجاز در روستای سناجیح محله آمل که خارج از محدوده قانونی طرح

نیمه دوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ • سال دهم • شماره ۱۴۸

خبر

شهردار آمل:

شهرداری ها فقط مسئول اصلی ساماندهی زباله نیستند



شهردار آمل گفت: براساس قانون مدیریت پسماند کشور، مسئول اصلی ساماندهی زباله فقط شهرداری‌ها نیستند و بسیاری از دستگاه‌های اجرایی نیز دخیل و مسئولیت مستقیم دارند. علی داوودی، در هفتمین نشست دبیرخانه مشورتی معاونان خدمات شهری شهرداری‌های منطقه ۵ کشور به میزبانی شهرداری آمل با بیان اینکه تشکیل این جلسات باعث ارتقای شهرداری‌ها می‌شود، اظهار کرد: نیاز است تا از جلسات منطقه‌ای حمایت ویژه شود تا با تبادل افکار و تجربیات متقابل شهرداری‌ها به یکدیگر به نتیجه مورد نظر دست پیدا کرد. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر شهرداری‌ها تنها دستگاه اجرایی هستند که ۳۵۷ وظیفه دارند و ۲۴۱ وظیفه آن به‌روز است، افزود: تبیین سیاست‌های سازمان شهرداری‌ها و وزارت کشور می‌تواند از دل چنین نشست‌هایی بیرون بیاید. به گزارش صبح آمل و به نقل از ایما، از مازندران، شهردار آمل با تأکید بر اینکه بسیاری از مسئولان در رده‌های مختلف شهری و استانی حتی توجیه نسبت به قانون پسماند نیستند، اظهار داشت: براساس قانون مدیریت پسماند کشور، مسئول اصلی ساماندهی زباله فقط شهرداری‌ها نیستند و بسیاری از دستگاه‌های اجرایی نیز دخیل و مسئولیت مستقیم دارند.

دبیر ستاد مردمی سازی امور دولت:

مردمی سازی امور کشاورزی در مازندران پیگیری می‌شود

دستیار ویژه رئیس سازمان و دبیر ستاد مردمی سازی امور دولت گفت: با توجه به اینکه بخش کشاورزی مردم‌ترین بخش اقتصادی استان مازندران است لذا در راستای ایجاد ساختار موضوع مردمی سازی حسب شمار سال و موارد ابلاغی مراجع بالادستی، این ستاد در استان تشکیل شد. فغان شریفی‌مهر در جلسه شورای مدیران حوزه نمایندگی ولی فقیه و مدیر کلون بسیج سازمان جهاد کشاورزی و فرماندهان پایگاه‌های بسیج ادارات کل وابسته و پیوسته مازندران اظهار کرد: در پیگیری منویات مقام معظم رهبری در شش سال ۱۴۰۳، بحث مردمی‌سازی در دولت مردمی سیزدهم طراحی شد و ساختار آن در دولت، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان جهاد کشاورزی استان تشکیل شد. دستیار ویژه رئیس سازمان و دبیر ستاد مردمی سازی امور دولت یادآور شد: تقاضای نامه همکاری مشترک با مجموعه‌های برون سازمانی از جمله ستاد اجرای حضرت امام (ره) منعقد شده و ۹ محصول مجوری در دستور کار قرار گرفت. شریفی‌مهر اظهار کرد: سازمان جهاد کشاورزی در سال جاری چهار محصول محوری گیاهان دارویی، تولید و تأمین بذور غلات، احیاء و پرورش مرغ بومی در روستاها و جهش تولید گوشت قرمز دام‌های و سنسک و سنگین ذیل دو معاونت تخصصی بهبود تولیدات گیاهی و دامی در دستور کار خود قرار داده

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران: ضرورت احداث پالایشگاه شیر در مازندران

دستی، شیلات و اقتصاد دریا محور از مهم‌ترین برنامه‌های استان در سال جهش تولید است، مدیران دستگاه‌های اجرایی باید در این زمینه همت کنند. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران شمار واحدهای راکد و نیمه راکد دامپروری استان را ۱۲۹ واحد اعلام کرد و گفت: اتمام طرح‌های نیمه‌تمام یکی از برنامه‌های مهم استان است. خیریانپور به وجود ۱۲ واحد کوچک و بزرگ لبنی در استان مازندران اشاره کرد و افزود: مصرف روزانه شیر در استان ۳۲۰۰ تن شیر است که ۳۰۰ تا ۴۰۰ تن در استان تولید و مابقی از استان‌های دیگر تأمین می‌شود. به گزارش صبح آمل و به نقل از ایما، وی، اصلاح نژاد، افزایش گوشت قرمز و زایش شیردهی را از ضروریات بخش دام دانست و گفت: متأسفانه حوزه دام و دامپروری با کمبود نیروی انسانی مواجه است و استفاده از اتباع خارجی نیز مشکلاتی را به همراه دارد در این زمینه نیازمند اقدام جدی هستیم. وی همچنین بر احداث و راهاندازی پالایشگاه شیر در مازندران تأکید کرد.



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار

مازندران بر احداث و راهاندازی پالایشگاه شیر در مازندران تأکید کرد. حسن خیریانپور در جلسه شورای سیاست‌گذاری توسعه بخش کشاورزی مازندران با موضوع «تولید دام سبک و سنگین در راستای تأمین گوشت قرمز» با بیان اینکه استان مازندران با بالغ بر ۷۰ نوع تولیدات محصولات کشاورزی در ۱۴ محصول رتبه نخست کشور را دارد، گفت: دامداری نیز از نیازهای میرم استان است. وی افزود: تحقیق طرح‌های پیش‌شان، رفع موانع کسب و کار و رونق تولید، احیاء واحدهای نیمه راکد، اتمام طرح‌های نیمه تمام، تقویت و بهسازی صنعت، کشاورزی و دامداری، ارتقای اقتصاد دریا، گردشگری، هنرهای بومی، صنایع

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

تخریب محیط زیست چالش مازندران است



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تخریب محیط زیست و تصرف عرصه های طبیعی از چالش مازندران بیان کرد. علی سلاجقه توجه به محیط زیست و توسعه گردشگری را در منطقه مهم بیان کرد و گفت: تصرف عرصه‌های طبیعی و ملی و تخریب محیط زیست چالش استان مازندران به شمار می‌رود. وی بر مدیریت درست صنعت گردشگری در مازندران تأکید کرد و گفت: مجموعه دستگاه‌های حفاظتی و امنیتی نیز باید حساسیتی بیشتری در این زمینه داشته باشند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به مشکلات شهرستان کلاردشت اشاره کرد و گفت: کمبود پزشک، ضعف آنتن دهی تلفن همراه و بیکاری از مشکلات منطقه است. سلاجقه آسیب‌ها و ناهنجاری‌های اجتماعی ناشی از فرهنگ‌های وارداتی در مازندران را قابل تأمل دانست و خواستار توجه ویژه مسئولان به این مسئله شد.

مدیر جهاد کشاورزی آمل اعلام کرد:

نشاکاری ۹۰ درصد شالیزارهای آمل

کشاورزی، افزایش محصول، افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های تولید، از مهمترین مزایای کشت مکانیزه برنج است. فولاد افزود: پیش‌بینی می‌شود در پایان مرحله کاشت سال زراعی جاری، ۶۰ درصد از اراضی شالیزاری شهرستان بصورت مکانیزه کشت شود که در مقایسه با سال قبل شاهد افزایش ۲۰ درصدی خواهیم داشت. به گزارش صبح آمل، وی تصریح کرد: جذب ۷۰۰ میلیارد ریال تسهیلات خرید انواع ماشین‌آلات کشاورزی در شهرستان و سوق دادن بخش قابل توجهی از آن به سمت خرید ماشین‌های نشاکار طی سال گذشته موجب افزایش قابل توجه کشت مکانیزه برنج و رفع کاستی‌های موجود در این زمینه شد.

مدیر نظارت بر مواد غذایی دانشگاه علوم پزشکی مازندران: نان کامل موثر در پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر

مدیر نظارت بر مواد غذایی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در خصوص برنامه کمیته فنی نان کامل و غذای سالم در سفره مردم گفت: در این سند، امنیت غذایی مهمترین موضوعی بود که به آن اشاره شد. بحث پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر، بیماری قلبی و عروقی، چاقی، دیابت و سرطان‌های گوارشی می‌باشد، نان کامل خیلی می‌تواند در پیشگیری از این بیماری‌های غیر واگیر موثر باشد.

محمدحسین اصفهانی‌زاده افزود: برگزاری این همایش‌ها در راستای مصوبات قانونی است، سال گذشته توسط معاون اول رئیس جمهور به شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور ابلاغ و در این ابلاغیه سند ملی دانش بنیان و امنیت غذایی به دستگاه‌های ذیربط و مسئولان دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد. وی همچنین به ابلاغیه اشاره کرد و گفت: دانشگاه علوم پزشکی بر اساس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس و با همراهی دستگاه‌های اجرایی استانداری، اقتصاددرایی، جهاد کشاورزی، بهداشت و درمان، غله و ... را مکلف کرد که موضوع آرد کامل و نان کامل را به پیش برود و در کنار این مصوبه نیازاست که کارگاه آموزشی به مردم ارائه گردد. اصفهانی زاده تصریح کرد: دانشگاه علوم پزشکی استان مازندران همایش‌ها و کارگاه‌های آموزشی را در دو نقطه استان ساری و سلمانشهر با حضور کارشناسان مدیران صنعت آردونان و خیزان برگزار کرد.

به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و سیما مازندران، وی گفت: برای رعایت سلامت مردم به زودی نان کامل در نانوبای مازندران پخت و در سفره مردم استان قرار می‌گیرد.

معاون دادگستری مازندران خبر داد: ۱۰۰ فقره پرونده تخلفات انتخاباتی دور اول در مازندران تشکیل شد

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری مازندران گفت: حدود ۱۰۰ فقره پرونده تخلفاتی دور اول انتخابات در استان تشکیل شده است.

حجت الاسلام مرتضی موسوی اظهار کرد: حدود ۱۰۰ فقره پرونده در دوره مرحله اول انتخابات در استان تشکیل شد و بیشتر مربوط به تبلیغات زودهنگام بوده است.

وی با اظهار اینکه همچنین گزارش‌هایی را مبنی بر دخالت برخی افراد اعلام شده بود، گفت: با این حال سعی کردیم با بهره گیری از ظرفیت دستگاه قضائی، تخلفات را به حداقل برسانیم.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری مازندران شرکت پرشور در انتخابات را مساله مهمی برشمرد و گفت: برای در دور دوم انتخابات شعبات و قاضی کشیک به طور شبانه روزی فعالیت می‌کنند تا از آرای مردم صیانت نشود و آنچه توقع است که امانت دار مردم باشیم.

حجت الاسلام موسوی تصریح کرد: در انتخابات پیروز واقعی مردم هستند و در مرحله اول در حوزه انتخابیه قائمشهر، مشارکت مردم بیش از ۴۱ درصد بوده است.

به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، وی با بیان اینکه طبق فرمایش مقام معظم رهبری باید فضا را برای برپایی و مشارکت در انتخابات فراهم کنند، گفت: حفظ نظام از همه موضوعات برای ما اهمیت بیشتری دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران: انشعابات غیر مجاز بزرگترین چالش شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران، بزرگترین چالش این شرکت در غرب مازندران را عدم امکان فروش انشعاب برای ساخت و سازهای فاقد مجوز دانست و گفت: این موضوع منجر به انشعابات غیرمجاز و تلفات باای می‌شود.

مصطفی پایایی اظهار داشت: ۹ هزار و ۲۴ کیلومتر مربع وسعت تحت پوشش ما در غرب مازندران با ۲۲۵ هزار نفر جمعیت ثابت و ۲۲۰ هزار و ۸۶ مشترک است. وی با بیان اینکه در کنار مشترکان خانگی و غیرنایم زیادی که داریم، جمعیت مهمان زیادی هم داریم، گفت: ما در سال ۱۴۰۲ به میزان ۲ هزار و ۸۱۴ میلیون کیلووات ساعت انرژی برق فروختیم. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران، ادامه داد: پیک نیاز مصرف برق ۹۳۰ مگاوات در مرداد ۱۴۰۲ بوده است و در حدود دو ونیم برابر نیاز مصرف در زمان پیک اتفاق می‌افتد. پایایی، با بیان اینکه در وصول مطالبات رتبه زیر ۱۰ کشور را داشتیم، گفت: از نظر وصول به کل مطالبات رتبه سوم را داشتیم. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران اظهار داشت: یکی از برنامه‌های ویژه ما بحث هوشمندسازی بوده و تا پایان سال ۱۴۰۲ تعداد ۲۹ هزار و ۵۰۰ کنتور ما هوشمند شدند که ۳۲ هزار مورد آن در سال ۱۴۰۲ بوده است و رشد ۸۲ درصدی را نشان می‌دهد.

به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و سیما مازندران، پایایی ادامه داد: اعتباری که برای هوشمندسازی کنتورها هزینه شده است ۱۸۰ میلیارد تومان بوده که در سال ۱۴۰۲ انجام شد.

مدیر کل اقتصادی استانداری مازندران: اعلام قیمت تمام شده برنج و مorkبات، مهمترین راهکار حمایت از کشاورزان است

مدیرکل اقتصادی استانداری مازندران نسبت به بی توجهی اعلام به موقع قیمت تمام شده ۲ محصول برنج و مرکبات انتقاد کرد و گفت: اسمال نیز نگرانی کشاورزان نسبت به بازار را محصولات بسیار جدی است. سید عباس حسینی در جلسه ستاد تنظیم بازار مازندران با اظهار اینکه واسطه گری در بازار برنج و مرکبات مازندران همچنان نگران کننده است، افزود: همه نسبت به نظام برنج هزینه های تولید و بازار ای ۲ محصول استان آشنا هستیم، اما این نکته نیز مهم است که با توجه به اهمیت حفظ زمین های کشاورزی و تولید برنج در این خطه، باید نسبت به روش های بازاریابی و تسهیل فروش محصولات اقدام عملی کرد. وی به واردات بیش از حد برنج و اختلاط برنج کیفی مازندران با برنج های خارجی به عنوان مهمترین مشکلات بازار مازندران اشاره کرد و بیان داشت: شالیکاران باید با خیال آسوده و با تأمین نقدینگی به کشت و کار جدید بپردازند.

به گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا، مدیر کل اقتصادی استانداری مازندران تأکید کرد که اگر جهاد کشاورزی قیمت کف کارشناسی تولیدات محصولات کشاورزی به خصوص ۲ محصول مهم مرکبات و برنج را به موقع اعلام کند، به طور یقین برای تولید کننده و مصرف کننده شفاف سازی و به صرفه خواهد بود.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری آمل: جمع آوری زباله های الکترونیکی را کلید زد

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری آمل از آغاز اجرای طرح جمع آوری زباله های الکترونیکی توسط این سازمان توسط دستگاه های بازیافت سطح شهر خبر داد. به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوزو به نقل از مدیریت ارتباطات و روابط عمومی شهرداری آمل، مهدی قاسمی گفت: دراین راستا سه ایستگاه بازیافت سطح شهر آمل واقع در پارک مادر (آفتاب ۱۹)، ایستگاه بلوارشهید امین طبرسی (نبش امین ۱۴) و پارک زرقی (انتهای کوچه فیاض بخش) به عنوان ایستگاه های پایلوت طرح جمع آوری زباله های الکترونیکی درشهر آمل انتخاب شده اند.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آمل: دستگیری عامل قطع درختان جنگلی در آمل

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آمل گفت: مأموران اقتصادی مازندران عامل اصلی قطع درختان کمیاب جنگلی در بخش امامزاده عبدالله را شناسایی و دستگیر کردند. علی اصغر اسماعیل‌زاده، بیان داشت: مأموران اداره منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان به همراه پلیس امنیت اقتصادی مازندران توانستند عامل اصلی قطع درختان جنگلی در بخش امامزاده عبدالله را شناسایی کنند. به گزارش صبح آمل، وی با اعلام اینکه مأموران سرچنگلیانی امامزاده عبدالله(ع) با همکاری پلیس امنیت اقتصادی و عوامل حفاظتی شرکت چوب و کاغذ در جریان رصد حفاظتی، عامل قطع گونه های کمیاب درختان در منطقه جنگلی روستای سهری امامزاده عبدالله را شناسایی کردند، افزود: متخلف با قطع درختان جنگلی، اقدام به حمل چوب آلات قطع شده کرده و آنها را به واسطه دواب از جنگل خاج می کرد. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آمل تصریح کرد: فرد متخلف در این بین شناسایی شده و با تشکیل پرونده قضایی به دستگاه قضا معرفی شد.

مدیرکل آموزش فنی حرفه ای مازندران: ۱۱۷۵ نفر از متعادین بهبود یافته مازندران از آموزشهای مهارتی بهره‌مند شدند

مدیرکل آموزش فنی حرفه ای استان مازندران با تأکید بر نقش آموزش مهارتی در صیانت از معناتین بهبود یافته و خانواده های آنان گفت: افزایش سطح آموزش‌های مهارتی بهبود یافتهگان مواد مخدر و خانواده های آنان در ارتقاء ضریب صیانت از این افراد موثر می باشد.

سید حسین درویشی اظهار داشت: همکاری بیش از بیش اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان مازندران در جهت خدمت رسانی بهتر به آسیب دیدگان اجتماعی ویژه معناتین بهبود یافته، با اولویت حرفه های دارای بازار کار ویژه آقایان و حرفه های زیر مجموعه صنایع پوشاک و صنایع دستی برای بانوان برنامہ ریزی و اجرا شده و در حال اجرا است.

به گزارش صبح آمل و به نقل از هراز نیوز، وی افزود: استفاده از ظرفیت مهارت آموزی در محیط کار واقعی مراکز درمان در جهت توانمندسازی این قشر جامعه بسیار موثر خواهد بود. مدیرکل آموزش فنی حرفه ای استان مازندران، با اعلام این خبر گفت: در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۱۷۵ نفر از معناتین بهبود یافته استانی مازندران آموزشهای مهارتی را کسب کردند.

تعداد ۱۲۰ دختر در معرض آسیب در سال گذشته از خدمات بهزیستی بهره مند شدند. به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، وی آینده روشن کشور را در گرو آموزش و پرورش همه جانبه کودکان و نوجوانان عنوان کرد و افزود: بانوان و دختران باید جایگاه واقعی و ارزش حقیقی خود را بشناسند و در جهت بالندگی خود بکوشند.

استاندار فرصت یک ماهه برای بازنگری سند آمایش مازندران تعیین کرد



استاندار مازندران با توضیح اینکه سرانه زیر ساختی وضعیت موجود مازندران باید مشخص شود، در عین حال تصریح کرد: باید هرچه سریع تر بازنگری جدی در مفاهیم توسعه سند آمایش سرزمین مازندران انجام شود.

نوری با بیان اینکه در بازنگری سند آمایش مازندران باید سه ۳۵ ابلاغ رهبر معظم انقلاب، سند تحول سرزمینی دولت و اسناد بالادستی برنامه پنج ساله هفتم توسعه نیز اهتمام جدی شود، خاطر نشان کرد: این سند باید در بدنه کارشناسی همه دستگاه های اجرایی ترویج و فرهنگ سازی شود.

مدیرکل غله مازندران: اجرای طرح تولید نان کامل

استاندار مازندران گفت: با توجه به بررسی‌ها، سند آمایش سرزمینی در استان نیازمند اصلاحیه و بازنگری است که تا یک ماهه آینده باید به سرانجام رسیده و درشورای برنامه ریزی استان ارایه شود.

یوسف نوری با اظهار اینکه همه جای استان فرصت بی‌نظیری برای توسعه است که خودمان باید با استفاده از این داشته ها به پیشرفت مورد هدف برسیم، افزود: سند آمایش باید مورد توجه در برنامه‌های دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد.

وی به اهمیت توجه به داشته های فرهنگی، آموزشی و حوزه علمیه مازندران در سند آمایش سرزمینی استان اشاره کرد و ادامه داد: آسیب های اجتماعی مازندران که جهشی شده است نیز باید با ارایه راهبردها و راهکارها در سند مورد اهتمام قرار بگیرد.

مدیرکل مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران اعلام کرد: افزایش ذخیره آب ۳ میلیون متر مکعبی سدهای مازندران

وی افزود: حدود ۱.۲ میلیون متر مکعب نیز به میزان ذخیره آب سد شهید رجایی ساری و ۳۰۰ هزار متر مکعب به آب موجود در مخزن سد گلورد افزوده شده است. مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران تصریح کرد: میزان آب ورودی به این سه سد در حال حاضر بیشتر از روزهای عادی است و مجموع ذخیره ای این سدها تا زمان فرود آمدن آب رودخانه‌ها و عادی شدن دبی آب همچنان کمی افزایش می‌یابد.

خلردی مجموع آورد رودخانه‌های مهم استان از ابتدای سال آبی جاری یکم مهر ۱۴۰۲- تا روز ۲۱ اردیبهشت یکم‌میلارد و ۴۰۱ میلیون متر مکعب بود که نسبت به مدت مشابه دوره درازمدت ۲۸ درصد کاهش و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، وی درباره آمار بارندگی‌های روزهای اخیر در مازندران نیز گفت: میانگین بارش‌های چندین روز اخیر در مازندران ۱۹ میلیمتر بود که مجموع بارندگی در این استان طی سال آبی جاری را به ۴۹۲ میلیمتر رساند.

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران: ۱۷۴ هنرمند صنایع دستی مازندران بیمه شدند

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران با بیان اینکه این هنرمندان تقاضای خود را از طریق شهرستان محل فعالیت خود از سال‌های قبل به رئیس شهرستان مربوطه ارائه داده و در نوبت بیمه بوده اند، تصریح کرد: فعالیت مستمر این هنرمندان که از یکی از شروط مهم برای بیمه محسوب می‌شود، برای رئیس شهرستان مذکور مربوطه و این اداره‌کل محرز شده است.

ایزدی تصریح کرد: این هنرمندان در رشته‌های: سفال، سرامیک، چرم، گلیم، هنرهای چوب فعالیت دارند و حداقل ۱۷۴ اشتغال ایجاد کرده و سوابق خدمتی درخشانی را در روزمه خود دارند.

به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و سیما مازندران، وی بیان داشت: معاونت صنایع دستی اداره‌کل در تلاشند تا در دوره‌های آینده، تعداد بیشتری از هنرمندان واجدین شرایط استان از خدمات بیمه‌ای هنرمندان بهره‌مند شوند.

مدیرکل بهداشتی جامعه پزشکی آمل: ارائه خدمات بهداشتی درمانی رایگان به بیش از ۲۰۰ هزار نفر توسط گروه های جهادی بسیج جامعه پزشکی آمل

مدیر بسیج جامعه پزشکی آمل گفت: طبق فرموده مقام معظم رهبری (مدظله العالی) بسیج سازندگی خودش یک شعبه عظیم کار است و تلاطم داران خدمت جهادی در بسیج جامعه پزشکی بازم جدی و نگاه تکلیف مدارانه برای ارتقای سلامت و آگاهی بخشی بهداشتی و درمانی همزمان با روز بسیج سازندگی به همت گروه های جهادی و خدمت فزین شهید سلیمانی در مناطق هدف در حال خدمت می باشند. عباس اوقایی در ادامه افزود: خدمات ارائه شده توسط گروه های جهادی شامل پزشکی عمومی و چند تخصصی، پرستاری، مامایی، مشاوره، آموزش، دندان پزشکی و دارو رایگان به نیازمندان و محرومان جامعه از افتخارات سپاه و بسیج می باشد که ۱۲ گروه جهادی بهداشتی درمانی و یک گروه جهادی درعرصه جمعیت با نام (نفس) برای نجات فرزندان سقطط با حضور در قسمی نقاط شهرستان به صورت ویژه به خدمات رسانی رایگان در پر هزینه ترین جهاد

مدیرکل بهداشتی مازندران به حمایت اقتصادی و اجتماعی این نهادهای خدمات رسان از ۲۰۰ دختر فاقد سرپرست در مازندران

مدیرکل بهداشتی مازندران به حمایت اقتصادی و اجتماعی این نهادهای خدمات رسان از ۲۰۰ دختر فاقد سرپرست موثر اشاره کرد. فریبا یرمعی گفت: قریب به ۹۵ دختر بدسرپرست و بی سرپرست در مراکز شبانه روزی شبه خانواده بهزیستی استان نگهداری می‌شوند و ۲۰۰ دختر فاقد سرپرست موثر در نزد بستگان سیبی

حفظ سلامت جامعه و کاهش بیماری‌ها اجرای سیاست‌های دولت در راستای تولید آرد کامل و نان کامل است و مجموعه شرکت بازرگانی دولتی و ادارات کل غله استان‌ها در کنار سایر دستگاه‌ها خود را موظف به پیگیری اهداف اجرای این طرح می‌دانند.

وی با بیان اینکه سالانه حدود ۴۸۰ هزار تن گندم در استان مازندران مصرف می‌شود اظهار کرد: سال گذشته با تولید و خرید تضمینی ۱۱۸ هزار تن گندم سال موقفی را پشت سر گذاشتیم، اما سالانه حدود ۴۰۰ هزار تن گندم می‌بایست از طریق مبادی مختلف استان وارد دیگر و یا کشورهای حاشیه دریای خزر وارد استان شود. مدیر کل غله و خدمات بازرگانی

مدیرکل بهداشتی جامعه پزشکی آمل: افزایش ذخیره آب ۳ میلیون متر مکعبی سدهای مازندران

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی مازندران گفت: طرح تولید نان کامل برای ارتقای سلامت باید گام به گام اجرا شود.

عباس علی‌وفایی نژاد تصریح کرد: یکی از اساسی‌ترین برنامه‌ها در تأمین امنیت غذایی برای

مدیرکل بهداشتی جامعه پزشکی آمل: افزایش ذخیره آب ۳ میلیون متر مکعبی سدهای مازندران

وی افزود: حدود ۱.۲ میلیون متر مکعب نیز به میزان ذخیره آب سد شهید رجایی ساری و ۳۰۰ هزار متر مکعب به آب موجود در مخزن سد گلورد افزوده شده است. مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران تصریح کرد: میزان آب ورودی به این سه سد در حال حاضر بیشتر از روزهای عادی است و مجموع ذخیره ای این سدها تا زمان فرود آمدن آب رودخانه‌ها و عادی شدن دبی آب همچنان کمی افزایش می‌یابد.

خلردی مجموع آورد رودخانه‌های مهم استان از ابتدای سال آبی جاری یکم مهر ۱۴۰۲- تا روز ۲۱ اردیبهشت یکم‌میلارد و ۴۰۱ میلیون متر مکعب بود که نسبت به مدت مشابه دوره درازمدت ۲۸ درصد کاهش و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، وی درباره آمار بارندگی‌های روزهای اخیر در مازندران نیز گفت: میانگین بارش‌های چندین روز اخیر در مازندران ۱۹ میلیمتر بود که مجموع بارندگی در این استان طی سال آبی جاری را به ۴۹۲ میلیمتر رساند.

مدیرکل بهداشتی جامعه پزشکی آمل: افزایش ذخیره آب ۳ میلیون متر مکعبی سدهای مازندران

وی افزود: حدود ۱.۲ میلیون متر مکعب نیز به میزان ذخیره آب سد شهید رجایی ساری و ۳۰۰ هزار متر مکعب به آب موجود در مخزن سد گلورد افزوده شده است. مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران تصریح کرد: میزان آب ورودی به این سه سد در حال حاضر بیشتر از روزهای عادی است و مجموع ذخیره ای این سدها تا زمان فرود آمدن آب رودخانه‌ها و عادی شدن دبی آب همچنان کمی افزایش می‌یابد.

خلردی مجموع آورد رودخانه‌های مهم استان از ابتدای سال آبی جاری یکم مهر ۱۴۰۲- تا روز ۲۱ اردیبهشت یکم‌میلارد و ۴۰۱ میلیون متر مکعب بود که نسبت به مدت مشابه دوره درازمدت ۲۸ درصد کاهش و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، وی درباره آمار بارندگی‌های روزهای اخیر در مازندران نیز گفت: میانگین بارش‌های چندین روز اخیر در مازندران ۱۹ میلیمتر بود که مجموع بارندگی در این استان طی سال آبی جاری را به ۴۹۲ میلیمتر رساند.

مدیرکل بهداشتی جامعه پزشکی آمل: افزایش ذخیره آب ۳ میلیون متر مکعبی سدهای مازندران

وی افزود: حدود ۱.۲ میلیون متر مکعب نیز به میزان ذخیره آب سد شهید رجایی ساری و ۳۰۰ هزار متر مکعب به آب موجود در مخزن سد گلورد افزوده شده است. مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران تصریح کرد: میزان آب ورودی به این سه سد در حال حاضر بیشتر از روزهای عادی است و مجموع ذخیره ای این سدها تا زمان فرود آمدن آب رودخانه‌ها و عادی شدن دبی آب همچنان کمی افزایش می‌یابد.

مدیرکل بهداشتی جامعه پزشکی آمل: افزایش ذخیره آب ۳ میلیون متر مکعبی سدهای مازندران

وی افزود: حدود ۱.۲ میلیون متر مکعب نیز به میزان ذخیره آب سد شهید رجایی ساری و ۳۰۰ هزار متر مکعب به آب موجود در مخزن سد گلورد افزوده شده است. مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران تصریح کرد: میزان آب ورودی به این سه سد در حال حاضر بیشتر از روزهای عادی است و مجموع ذخیره ای این سدها تا زمان فرود آمدن آب رودخانه‌ها و عادی شدن دبی آب همچنان کمی افزایش می‌یابد.

مهندس علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل در گفت گو با صبح آمل:

شهرستان آمل از نظر وسعت اراضی ملی دومین استان مازندران است

عمده مراتع استان مازندران در سطح شهرستان آمل قرار دارد که درجه یک می باشد



انتگشتری می درخشند.

صبح آمل: گونه های محمولات چوب بیشتر شامل چه درختانی است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: گونه های محمولات چوب بیشتر شامل چه درختانی است؟ گونه های دیگری چون لُرک، کرات یا اقاقپها و گونه های جنگلی سوزنی برگ هم دیده می شود و این نشان می دهد که بعضی از قاچاقچیان در عمق جنگل هم نفوذ دارند و با حیواناتی چون اسب و قاطر چوب آلات را خارج می کنند.

صبح آمل: کشفیات بزرگ هم داشتید؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: بله کشف های بزرگ خصوصا حین حمل بار چهارپا و خودروهای نیسان هم داشتیم.

صبح آمل: قاچاقچیان چوب بومی هستند؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: بیشتر بومی هستند و عمدتا می بینیم بعضی برای قطع و تبدیل چوب از کارگران متخصص شهرهای همجوار استفاده می کنند اما سال گذشته برخی در بخش امامزاده عبدالله(ع) با بکارگیری اتباع خارجی مبادرت به قطع و تبدیل و حمل چوب آلات قاچاق از پای کنده تا نقطه امن خودشان در پایگاه چوب بری، زیر پارکینگ منازل یا حاشیه باغات و جاهای مختلف نمودند و در حال حاضر نیز کارگران ساده و متخصص در کارگاههای شهرستان امل مشغول فعالیت هستند.

صبح آمل: احکام بازدارنده قانونی برای جلوگیری از جرم وجود دارد؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: قوانین کنونی حفاظت و بهره برداری از منابع طبیعی پاسخگو نیست و این در حالی است که قیمت چوب در بازار چندین برابر تعرفه کنونی جریمه است و متناسب نبودن تعرفه جریمه با قیمت روز چوب نیز موجب شد که منابع طبیعی به عنوان ثروت ملی متأسفانه با اقدامات سودجویانه برخی افراد به مخاطره بیفتد چنانچه نهایت جریمه برای قاچاقچیان چوب، نقدی است اما ارزش ربایی آن نیست به اهمیت اکولوژیک و بیولوژیک درختان چند صد ساله بسیار ناچیز است و این با آئین نامه های اجرائی و دستورالعمل ارزشزگاری مال همخوانی ندارد و بازنگری قوانین راهکار مشکلات است.

صبح آمل: نقد را می پذیرید؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: بله مطمئنا نقدهای منصفانه و سازنده چراغ راهی برای آینده است و بنده هم به نقدپذیری هستم.

صبح آمل: کشفیات جنگلی پس از انتقال به اداره منابع طبیعی چه می شود؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: هر محموله کشف شده (به صورت ایستاده و دیو شده و در حین حمل) به نزدیکترین مکان امن منابع طبیعی انتقال داده می شود.

صبح آمل: در آمل کدام مناطق امن هستند؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: امن ترین مکانها در آمل سه نقطه با اولویت حیاط محوطه اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان، دفتر نظارت در امامزاده عبدالله(ع) و واحد منابع طبیعی سرخرو می باشد که در صورت تکمیل ظرفیت آن دو، چوب آلات هیزمی را به این نقطه انتقال می دهند.

صبح آمل: برای چه مدت نگهداری می شوند؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: محموله کشف شده توسط مأمورین هر کدام جداگانه و به صورت جلسه مشاهدات، میدانی و عینی تنظیم و پرونده تخلف به تعزیرات می رود. قاضی نیز برابر قانون و خواسته اداره منابع طبیعی و دانش و اطلاعات و دستورالعمل موجود، جرایم مربوطه را اعمال و دستور ضبط مال را صادر می کند و بعد از آن چوپهای قاچاق کشف شده در سه نقطه اعلام شده دیو می شود و بعضا ماهی یک یا حداقل دو بار بستگی به حجم آن «پرونده تخلف و جرایم جداگانه اخذ و دستور جداگانه نیز برای ضبط و فروش آتی صادر می شود) و اگر در خودرویی هم ضبط شده باشد برابر با مقررات، قاضی بعد از مدتی دستور آزادی را می دهد و اموال مشکوفه عینا در غالب نامه رسمی اداری به ادره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مرکز استان مازندران ساری گزارش می شود و کارشناس واحد بهره برداری اداره کل براساس ارزش گذاری قیمت گذاری می کند و برابر تقویض اختیار آگهی محلی می کند و مطابق مقررات خریدار جنس را می بیند و قیمت را پیشنهاد می دهد و معادل قیمت ربایی پیشنهادی شخص برنده به حساب خزانه واریز می شود و اداره منابع طبیعی شهرستان برای امیدا که محوطه اداره و مقصد که مکان مصرف باشد پروانه حمل حداکثر دو روزه صادر می کند.

صبح آمل: برای سال ۱۴۰۲ که پشت سر گذاشتیم چند پرونده قضایی برای متخلفین تشکیل شد؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: تخلف از مقررات منابع طبیعی شامل حمل چوب آلات قاچاق یا همان ماده ۴۸ قانون حفاظت و بهره برداری با ۱۷۰ فقره است که تعداد ۶۲۹۰ اصله چوب آلات به حجم کل ۱۲۰ متر مکعب چوب آلات صنعتی و ۲۸۳ استر هیزم بود. تخلف از مقررات ماده ۴۲ قانون حفاظت و بهره برداری (قطع و تبدیل

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: خدا را شکر همیاران طبیعت خوب عمل کرده و با نظارت و حضور مستمر در عرصه و ارائه گزارشات و مستندات به مأمورین منابع طبیعی، جلوی دخل و تصرف ها را تا حدودی گرفته و بعضا در صورت مقاومت متخلفین با حضور به موقع مأموران اداره منابع طبیعی نقشه شان نقش بر آب می شود.

صبح آمل: چه گونه های گیاهی وجود دارند؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: گونه هایی از قبیل گلپر، بابونه، درمنه، شکر تیغال، گل گاو زبان، کنگر، جای کوهی، نسترن وحشی، اسفناج وحشی، ترب وحش، زرشک، قلی، آویشن، باربچه، آویشن، جای کوهی، تره کوهی، بارهنگ، ختمی، سیر کوهی، یونجه، مرزه، مرزن جوش و انواع سبزی های معطر وجود دارد که اگر به صورت علمی کشتت، توسعه و برداشت شود قطعا دستاوردهای خوبی را به عنوان سرمایه ملی خواهیم داشت.

صبح آمل: در این زمینه شما اقداماتی انجام دادید؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: دو مورد واگذاری جهت کشت گیاهان دارویی در بخش خصوصی با هدف سرمایه گذاری داشتیم اما تا به امروز هنوز نتوانستند بازدهی اقتصادی خوبی داشته باشند. بخش لاریجان به دلیل شرایط جغرافیایی و موقعیت اکولوژیکی در صورت رفع موانع قانونی ظرفیت و پتانسیل کشت و توسعه گیاهان دارویی در اراضی کشاورزی و منابع طبیعی را خواهد داشت.

صبح آمل: برای توسعه باغات چه کردید؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: در منطقه شاهدنشست عرصه ای را جهت کشت درخت گردو در اختیار متقاضیان گذاشتیم که خوشبختانه به بهره برداری اقتصادی هم رسید.

صبح آمل: خود مجموعه شما هم نظارت کامل بر روی پروژه های اقتصادی وابسته به منابع طبیعی دارد؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: ماده ۲۳ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع کشور دقیقا متوجه بحث نظارت است تا خدای ناکرده تخلفات و انحرافات احتمالی از طرح اصلی و مصوب صورت نگیرد. بعد از تفکیک وظایف در مجموعه وزارت جهاد کشاورزی در مقوله ممیزی اراضی، واگذاری و استعدیایی اراضی، واگذاری اراضی و نظارت بر رفتار مجری با مدیریت امور اراضی بوده که نظارت بر رفتار مجریان طرحهای مورد واگذاری مستند به ماده ۲۳ قانون حفاظت و بهره برداری با این هیات بوده و متقاضیان اراضی ملی درخواست واگذاری را در ابتدای امر به دبیرخانه اراضی ملی مستقر در مدیریت امور اراضی داده و پس از بررسی در صورت احراز شرایط قانونی، جهت ادامه روند و تخصیص عرصه به منابع طبیعی استان و شهرستان معرفی و عرصه ای مطابق مقررات تخصیص پیدا خواهد کرد و تنظیم قرارداد و تحویل عرصه و نظارت بر فعالیت مجری مربوطه با مدیریت جهاد کشاورزی بوده که در قالب فرم های ارزیابی، مورد ارزشیابی قرار می گیرند؛ اگر مطابق جدول زمانبندی اجرا نکرده یا از طرح منحرف شود اخطارهایی از طریق امور اراضی صادر خواهد شد و در صورت تخلف گسترده، هسته نظارت ماده ۲۳ قانون حفاظت دستور لغو عملیات را خواهد داد. توضیح دیگر در خصوص مقوله واگذاری اینکه بعضا دستگاههای دولتی هم درخواست واگذاری اراضی ملی جهت اجرای طرحها و سیاستهای سازمانی خود خواهند داشت که در انصورت مستند به تبصره یک ماده ۶۹ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی و اعتباری دولت با ارجاع از ناحیه دبیرخانه مربوطه مستقر در اداره کل اقتصاد و دارایی قابل پیگیری خواهد بود.

صبح آمل: افراد چگونه متوجه میشوند که زمین خریداری شده جزو منابع طبیعی است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: در مقوله خرید و فروش اراضی و نقل و انتقال اسناد، ادارات ثبت یا دفاتر ثبت اسناد و املاک مطابق مقررات موظفند از طریق سامانه پنجره واحد امور زمین با اخذ استعلام پس از احراز ماهیت زمین مربوطه مبادرت به نقل و انتقال نمایند.

صبح آمل: اهمیت مراتع به چه لحاظ است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: مراتع از لحاظ حفاظت خاک و آب، وسعت و محل چرای احشام یا تامین مواد غذایی برای دامها، تامین مواد سوختنی، تامین مصالح ساختمانی و فاهی، به لحاظ صنعتی و دارویی و پرورش حیات وحش دارای اهمیت است.

صبح آمل: اراضی ملی محمودآباد از لحاظ وسعت به چه صورت است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: مسطح ملی اراضی محمودآباد که در حیطه مدیریت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل قرار دارد؛ از لحاظ وسعت اینچنان عدد بزرگی نیست اما همین مقدار کم به صورت نگین هست که در سواحل خزر و دشت شهرستانهای آمل و محمودآباد باقی مانده است مثل قطعاتی در روستای بانوده، کلوده، حریده، رودبار و ... قطعات بسیار کوچکی است و بزرگترین قطعه ۵۰ هکتار نهالستان کلوده است که تولید نهالهای جنگلی در آن انجام می شود و بالغ بر ۱۵۰ هکتار عرصه های جنگلی مرکز بذر کلوده می باشد و چون نگین

ربابه محمدزاده - طلای سبز یا همان جنگل، موهبتی که سرمایه ارزشمند برای بشر محسوب می شود و تنها تماشای این همه نعمت خدادادی هم برای انسان ارزمند است چه برسد به اینکه پر از مزایای و موابف فراوان برای بشر هم باشد اما موضوع نگران کننده این است که طی سالیان اخیر عدهای سودجو تنها برای پُر کردن جیبهای خود خسارات هنگفتی به جنگل های هیرکانی وارد کردند که زخم آن سالهای سال و حتی قرن ها مشهود است؛ از جنگل تراشی گرفته تا قطع درخت و قاچاق چوب و واقعا سوال اینجاست چگونه می توان درختانی را قطع کرد و تیشه بر ریشه های زد که با خودشان برای انسان هزاران هزار تنگت به همراه دارند و این مهم شاید اولین بار نیست ولی باید در کمال تأسف بگوییم آخرین بار هم نیست؛ چرا که همواره سوءاستفاده کنندگانی هستند که نفع خود را بر همه ترجیح می دهند چنانچه این روزها شنیده می شود در مناطق مختلف عدهای سودجو با اره موتور می جان درختان افتانده، این کار به معنای تخریب دره دره منابع طبیعی و از بین رفتن منابع ارزشمند جنگل هایی می شود که در طی سالیان طولانی قد کشیدند و به وجود آمده اند. برای همین و در پیگیری این ماجرا صبح آمل به سراغ علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل رفت که در این باره، اظهار کرد: به دلیل شرایط اقتصادی مقداری فشار به مجموعه جنگل در بحث قاچاق افزایش یافته است.

صبح آمل: میزان جنگلها و مراتع شهرستان آمل را اعلام بفرمایید؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: مساحت مورد عمل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل بالغ بر ۳۰۰ هزار هکتار می باشد که از این میزان ۲۳۰ هزار هکتار اراضی ملی است که بر اساس تعاریفی که قانونگذار مشخص کرده مشتمل بر ۸۰ هزار هکتار جنگل و ۱۶۰ هزار هکتار آن مرتع و الباقی اراضی زراعی و مستثنیات و اماکن شهری و مسکونی شهرستانهای آمل و قسمتهای از شهرستان محمودآباد است. در طبقات ارتفاعی مختلف از مرتع قشلاق، میان بند و بیلاق را داریم و تنوع آب و هوایی و اختلاف ارتفاع های شهرستان در گستره مراتع بسیار خوب است (شهرستان آمل از یکطرف به استان تهران و رشته کوههای البرز هم ارتباط داریم).

صبح آمل: از نافعات متفاوت است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: عموما بیلاقیات شهرستان آمل جزو مراتع درجه یک با سیر توالی مثبت است.

صبح آمل: چه گیاهان دارویی در مراتع بالادست رشد می کنند؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: به دلیل شرایط اقلیمی مناسب و شرایط جغرافیایی مراتع شهرستان، گیاهان متنوع و زیاد و بسیاری از نقاط ارتفاعی بخش لاریجان می رویند که بیشتر آنها خواص درمانی داشته به دلیل سابقه درخشان کشور عزیزمان ایران در طب سنتی و استعداد باقوه شهرستان در پرورش گیاهان دارویی در صورت فراهم نمودن شرایط قانونی جهت احاله مدیریت عرصه های ملی در قالب ماده ۳ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگلها و مراتع کشور، خوش لاریجان یکی از مناسب ترین مناطق برای تهیه تولید و پرورش آن می باشد. متأسفانه عدم شناخت کافی از توانمندی های مراتع باعث شده تا این منابع صرفا برای تولیدات دامی در حد زیادی مورد بهره برداری جهت چرای دام قرار گرفته و سایر مقوله های بهره برداری از نظر دور نگه داشته شوند. گونه هایی از قبیل گلپر، بابونه، درمنه، شکر تیغال، گل گاو زبان، کنگر، جای کوهی، نسترن وحشی، آویشن، باربچه، ... وجود دارد و از قدیم ایلام به صورت سنتی بهره برداری می شد اما چند سالی است که متأسفانه سوداگران در این مقوله هم ورود پیدا کردند و با استخدام یا به کارگیری نیروی کار ارزان که عموما از خارج از استان ساماندهی و مدیریت می شوند به ویژه در دشت «لار»، منطقه لاسم، بالای ایرا، زیار و زیار باغ این موضوع تسریع پیدا کرد و زیاده خواهی می شود یعنی تقاضا برای فروش نه مصرف (سالهای گذشته بهره برداری از گیاهان دارویی توسط روستائیان و افراد بومی و ساکن انجام می شد اما طی سال های اخیر سوداگران ورود پیدا کردند و منابع طبیعی با همراهی همیاران طبیعت و گروههای مردمی و سایر گروه ها در مواجه با این گونه تخلفات به جد برخورد می نمایند) زیاد می شود.

صبح آمل: کمبود نیرو یکی از مشکلات در برخورد با متخلفین است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: ادارات منابع طبیعی به مانند سایر ادارات و دستگاه های دولتی با کمبود نیرو مواجه بوده که براساس سیاست های سازمان منابع طبیعی این کمبود با همیاری و همکاری گروه های مردم نهاد و همیاران منابع طبیعی، سمن ها و NGO جبران و در مقابله با متخلفین و متجاوزین این عزیزان با گزارش به موقع ششان کمک حال مأمورین منابع طبیعی خواهند بود و ادارات منابع طبیعی با آغوش باز و افتخار پذیرای جوامع دانش آموزی، تشکل های مردمی و دستداران طبیعت بوده و تا به عنوان همیاران طبیعت با نام نویسی در سامانه یا تحویل مدارک به نزدیکترین واحد یا اداره منابع طبیعی در اولین فرصت کارت همیار صادر و تقدیم ایشان خواهد شد.

صبح آمل: عملکرد همیاران طبیعت قابل قبول است؟



که ناکافی است و بسته های تشویقی هم کم است و این مهم فقط محدود به هفته منابع طبیعی است.

صبح آمل: مهمترین مسائل مبتلابه در حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری آمل کدامند؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: با توجه به حساسیت و پیچیدگی هایی که در موضوع منابع طبیعی وجود دارد نیاز است تا ابعاد مختلف هر موضوعی مرتبط با بحث های منابع طبیعی به خوبی مورد بررسی قرار گرفته و سپس تصمیم گیری گردد زیرا عواقب تصمیمات نادرست علاوه بر صرف هزینه های زیاد بعضا همراه با خسارات غیر قابل جبران می باشد. بر این اساس مشکلات اساسی شهرستان آمل را که می تواند توسعه پایدار آن را با چالش های جدی مواجه نماید به ترتیب تغییر کاربری خصوصا اراضی مرتعی، خشکسالی و کمبود آب، کشت زراعت های با مصرف بالای آب و همچنین مدیران ناآشنای با کارکردهای حوزه منابع طبیعی دانستند و اظهار امیدواری نمودند با ایجاد فضایی مناسب در همه عرصه های رسانه ای، فرهنگ منابع طبیعی را با بقتول رهبر معظم انقلاب به معرف عمومی تبدیل گردد.

صبح آمل: سر حوضه ها و حوضه آبخیز به چه صورت است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: حوضه آبخیز شبیه کیفی است که یک مجموعه ای از نزولات یا آب ناشی از ذوب برف ها و بارندگی یا منابع آبی اعم از چشمه سارهای طبیعی یا رودهایی که می خواهد از یک خروجی بگذرد وارد آن می شود و اگر بهره برداری بی رویه باشد با چرای دام خارج از فصل، زودتر از فصل و مازاد بر ظرفیت باشد پوشش برف هم می خورد و لاجرم باید از سر حوضه ها و آبراه های درجه دو و سه را شروع به فعالیت های آبخیزداری کنند و این فعالیت های آبخیزداری هم می تواند حالت پروژه های اصلاح و احیاء مراتع باشد(بذر کاری، نهالکاری) هم می تواند عملیات مکانیکی باشد که شامل بندهای سنگ چین، ملاتی، گاوپون و حتی خاکریزهایی که صورت می گیرد می تواند باشد.

صبح آمل: از جمله افراتی که در کنار شما فعالیت گسترده ای دارند و کمک می کنند به انجام اهداف شما کدام اداره است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: محیط زیست اولویت اول ماست و اهداف نیز تقریبا نزدیک به هم است و پنجاه درصد از مأموریت های محوله همپوشانی دارد و به عنوان یک کارشناس منابع طبیعی امیدوارم در سطح کلان در مجموعه در آینده نزدیک با هم ادغام شوند و مثل سایر کشورهای همسایه و همجوارموفق در دنیا محیط زیست و منابع طبیعی، قسمتی از وظایف محوله با وزارت نیرو در مقوله رودخانه ها منابع آبی مورد توجه قرار گیرد.

صبح آمل: قاچاق چوب را تعریف کنید و موارد آن را توضیح دهید؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: قاچاق چوب یکی از تخلفات مهم حوزه منابع طبیعی کشور است که با وجود تلاش های صورت گرفته برای مبارزه با آن، همچنان در گوشه و کنار ایران از جنگل های کبریا نری گرفته تا جنگل های زاگرس و سایر عرصه های طبیعی کشور ادامه دارد. چنانچه هر گونه حمل و توزیع چوب آلات جنگلی(مشابه جنگلی مثل توسکا، افرا، ازگیل، ولیک، کاج) در قانون به اسم آمده باشد مثل گز، تاجق، بقیب، گونگه هایی هستند که در حاشیه باغات و آبراه های خارج از شمال به صورت طبیعی و خودرو می روید یا بعضا افراد در باغ شخصی می کارند) و همیز و ذغال حاصل از درختان جنگل، منابع ملی و توده های جنگلی بدون تحصیل پروانه از سازمان منابع طبیعی و مرتع کشور مصوب قانونی ۴۲ و ۴۸ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگلها و مراتع کشور مصوب ۱۳۴۲ صورت گرفته و مجازات ایشان طبق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین جلوگیری از هرگونه تبلیغ و تشویق در واحدهای صنعتی و صنعتی که موجبات تجاوز به جنگلها و قطع درختان را فراهم می آورد صورت می پذیرد و چنانچه مرتکب فاعل پروانه بهره برداری باشد طبق قانون مجازات مرتکبین قاچاق تعقیب و مجازات خواهند شد در غیر اینصورت فقط عین مال به سود سازمان جنگلپای ضبط می شود.

صبح آمل: با خرابی ماشین چه باید کرد؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: در صورت خراب شدن ماشین سریعاً به نزدیکترین تعمیرگاه مجاز مراجعه می کند و اگر خارج از زمان تعریف شده در پروانه، ماشین درست نشد یا بعد آن درست شد باید گواهی تعمیر ارائه دهد.

صبح آمل: در حال حاضر چند درصد از کارهای اداره منابع طبیعی الکترونیکی انجام می شود؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: دولت به سمت الکترونیک شدن پیش می رود و سازمان منابع طبیعی هم در این مقوله نمی گویند پیشنهاد ما جزو نقرات اول است و بالای ۵۰ درصد از فعالیت ها بخصوص مجوزها مثل اسللام های زمین، چوب، سامانه توزیع نهال به صورت الکترونیک انجام می شود.

صبح آمل: استعلام ها چقدر زمانبر است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: همه چیز به این بستگی دارد که نواقص همراه با استعلام نباشد چنانچه ما در سطح شهرستان آمل ثبت زمان دو ساعت پاسخ به استعلام زمین را هم داشتیم از آن طرف یک ماه و بیست و روز هم داشتیم و لاجرم مجبور شدیم رفع نقص بزینم و عودت بدهیم مطمئنا ظرف پنج روز و یک هفته هم استعلام میانگین پاسخ ما کمتر شده و داریم این را به روز می رسانیم.

صبح آمل: مهمترین رکن توسعه پایدار کدام اصل می باشد؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: اهتمام به منابع طبیعی و محیط زیست در زمان حاضر و در جوامع بشری از چنان اهمیتی برخوردار است که از آن به عنوان یکی از مهمترین ارکان توسعه پایدار یاد می شود و بسیاری از افراد زمانی که واژه منابع طبیعی را می شنوند به یاد جنگل، مرتع و گردش می افتند، تعدادی به فکر شکار و تعدادی نیز آن را زیستگاه حیوانات وحشی می دانند و منابع طبیعی را محلی برای تغذیه دامها می پندارند، اما در این میان البته عده ای نیز به منابع طبیعی به عنوان جنگل ها و مراتعی که می تواند یک منبع اقتصادی که سود کلاتی برای آنان داشته باشد می نگرند، ولی کمتر کسی به این مساله توجه می کند که کوچکترین آسیب به منابع طبیعی آسیب به سرمایه خود و آیندگان است.

صبح آمل: مشارکت مردم در استقبال از کارت همیار طبیعت خوب است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: مردم نجیب و نازنین ما به عنوان دوستدار طبیعت و حامیان انتقال الهی در قالب طرح مردمی همیار طبیعت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری به صورت داوطلبانه مشارکت دارند چنانچه باید کلسی طرح همیاران طبیعت، ترویج فرهنگ مشارکت در بین اقشار جامعه و جلب مشارکت مردم در امر حفاظت، احیا و توسعه منابع طبیعی است لذا بر این اساس برای شخص نماینده شهرستان آمل، فرماندار و معاونین وی کارت همیار صادر کردیم. همچنین برای دو تن از پهلوانان کشتی شهران (ساروی و زارع) به صورت شاخص این کارت را صادر کردیم که این حرکت در سطح سازمان و وزارتخانه نمود پیدا کرد تا آنجا که در صفحه اول سایت آنها برای مدت طولانی بارگذاری شد.

صبح آمل: در پایان بفرمائید کیفیت و کمیت در کار شما رضایتبخش است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: از نظر کمی اداره منابع طبیعی با ۵۰ درصد و نصف ظرفیت مشغول کار است و حتی بست های بلا تصدی هم داریم اما از نظر کیفی این افتخار را دارم که تک تک عزیزان و همکارانی که با آنها کار می کنم همگی از کارشناس های با سواد و با تجربه و در حد مدیران منابع طبیعی هستند.



عرصه های جنگلی محسوب می شوند اما از آنجا که توقع انجام همه امور توسط دولت امری غیر منطقی و مردود است، پیشنهاد می گردد در مناطق جنگلی که برداشت بی رویه یا حوادث غیر مترقبه نظیر سیل و آتش سوزی از تعداد درختان منطقه کاسته است، طرح های تشویقی اجرا شود. در چنین شرایطی باید با استفاده از طرح های تشویقی مردم را به کاشت درخت یا حفاظت از عرصه های جنگلی علاقه مند کنیم.

صبح آمل: مضرات قاچاق چوب درختان جنگلی را نام ببرید؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: جنگل زایی، بیابان زایی، از بین رفتن منابع طبیعی به عنوان سرمایه ملی، افزایش آلودگی هوا، وقوع سیل، لغزش زمین، گرد و غبار، صدمه به اقتصاد ملی و اشتغال مولد، از دست دادن درآمدهای دولت، کاهش فرصت های اقتصادی برای جوامع محلی و از بین رفتن گونه های بومی و ارزشمند گیاهی و جانوری و کاهش تنوع زیستی از جمله مهم ترین مضرات قاچاق چوب درختان جنگلی است.

صبح آمل: شهروندان در صورت مشاهده تخريب یا تصرف اراضی یا چه شماره ای تماس بگیرند؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: پنج واحد منابع طبیعی سطح شهرستان آمل شامل سرچنگلپای لاریجان متشکل از دو دفتر در شهر گزنک و محل ایست بازرسی بایجان، سرچنگلپای امامزاده عبدالله(ع)، سرچنگلپای شاهزید، سرچنگلپای کرسنگ و سرچنگلپای سرخود می باشد که مردم عزیز می توانند با مراجعه حضوری، گزارشات خود را مکتوب یا شفاهی مطرح کنند یا با سامانه آنلاین ۱۵۰۴ امداد جنگل و مرتع تماس حاصل و موارد را اعم از تخریب و تصرف و قطع درخت، حمل چوب آلات قاچاق اعلام نمایند.

صبح آمل: حق آبه چقدر می باشد؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: در هر مرتع دو الی سه چشمه وجود دارد که پاسخگوی نیاز دامداران است. صبح آمل: عرصه های جنگلی چرا از مهم ترین منابع طبیعی محسوب می شوند؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: منابع طبیعی بستر تولید و محیط زیست است و حفظ آن با مشارکت، کمک و راهنمایی مردم محقق خواهد شد و از این منظر عرصه های جنگلی در طبیعت از مهم ترین منابع طبیعی محسوب می شوند و حفظ و نگهداری آنها در همه جای دنیا با دقت و ظرافت خاصی پیگیری می شود. کمک به تامین اکسیژن مورد نیاز انسان، تعدیل آب و هوا، خنک نگه داشتن کره زمین، پر شدن سفره های آب بوده و از اهمیت بالایی برخوردار است و باید از لحظه متنوع، پیشگیری از رانش زمین و سایر بلایای طبیعی نظیر بهمین، سیل، خشکسالی و ... در نهایت کمک به اقتصاد جوامع انسانی از مزایای مستقیم و غیر مستقیم عرصه های جنگلی محسوب می شوند. در حقیقت جنگل یکی از منابع تجدید پذیر کمر خاکی است که در صورت برنامه ریزی بلند مدت برای استفاده از آن، می تواند به عنوان یک کارخانه مولد در بخش های مختلف در توسعه پایدار موثر باشد. علاوه بر نگاه اقتصادی و صنعتی مستقیم به جنگل، قابلیت های تفریحی و گردشگری جنگل نیز از دیگر مزیت های آن محسوب می شوند که به صورت غیر مستقیم در اشتغال جوانان جویای کار نقش دارند. بنابراین برنامه ریزی در جهت جلوگیری از آسیب های محیطی به جنگل و فراهم کردن زمینه های اشتغال در کنار حفاظت پایدار از عرصه های جنگلی،

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: مشارکت می باشد و باید نسبت به این امر مهم، حساسیت در همه ادارات و بخش ها حتی مردم به وجود بیاید و رسانه ها و افکار عمومی و جوامع دانش آموزی خصوصا صدا و سیما برای منابع حیاتی نه صرفا منابع طبیعی اطلاع رسانی و توجه ویژه داشته باشند چنانچه تجربه اش را پلیس راهور و پلیس راه در سنوات گذشته با آموزشهای کارشناسی در فضای مجازی و رسانه ای با ساخت انیمیشن اجرایی کرد بنابراین امیدواریم مدیران ارشد ما به این نتیجه برسند که با نبود منابع حیاتی چه اتفاقی خواهد افتاد؟ لذا نیاز است آموزشها را از طفولیت، مدرسه، آمادگی و پیش دبستانی به عنوان یک واحد درسی مستقل به بچه ها آموزش دهیم.

صبح آمل: راهکارهای خلاقانه و خوبی که برای نگهداشت با نگهداری از نهالهایی که شما کاشتید کدامند؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: آموزش و مشارکت می باشد و باید نسبت به این امر مهم، حساسیت در همه ادارات و بخش ها حتی مردم به وجود بیاید و رسانه ها و افکار عمومی و جوامع دانش آموزی خصوصا صدا و سیما برای منابع حیاتی نه صرفا منابع طبیعی اطلاع رسانی و توجه ویژه داشته باشند چنانچه تجربه اش را پلیس راهور و پلیس راه در سنوات گذشته با آموزشهای کارشناسی در فضای مجازی و رسانه ای با ساخت انیمیشن اجرایی کرد بنابراین امیدواریم مدیران ارشد ما به این نتیجه برسند که با نبود منابع حیاتی چه اتفاقی خواهد افتاد؟ لذا نیاز است آموزشها را از طفولیت، مدرسه، آمادگی و پیش دبستانی به عنوان یک واحد درسی مستقل به بچه ها آموزش دهیم.

صبح آمل: آیا آموزشها را از طریق کارشناسها به روستاها بردید؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: بله طی مکاتبات با دهیاران، جامعه هدف، جوامع زنان روستایی و بهره برداران آموزش محصولات فرعی و جمع آوری بذر و تولید نهال در دستور کار قرار گرفت اما نکته که انتظار می رفت پیش ترقت و متأسفانه حتی در سازمان ما هم بخاطر کمبود منابع مالی کمی دست نیافتنی شد. لذا در این خصوص آموزشهایی هم برای کارکنان، جوامع بهره برداران و جوامع جنگل نشین داریم

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: بله طی مکاتبات با دهیاران، جامعه هدف، جوامع زنان روستایی و بهره برداران آموزش محصولات فرعی و جمع آوری بذر و تولید نهال در دستور کار قرار گرفت اما نکته که انتظار می رفت پیش ترقت و متأسفانه حتی در سازمان ما هم بخاطر کمبود منابع مالی کمی دست نیافتنی شد. لذا در این خصوص آموزشهایی هم برای کارکنان، جوامع بهره برداران و جوامع جنگل نشین داریم

درخت (۹۳ فقره به تعداد ۸۲۴ اصله درخت بود.

ماده ۴۴ با چرای بی رویه و خارج از فصل، زودتر از فصل یا مازاد بر ظرفیت مرتع در سال گذشته شامل ۴۸ فقره پرونده تخلف شد و متخلفین تعداد ۵۲۶۴ واحد دامی را وارد مرتع کردند لذا با توجه به اختیارات قانونی و در راستای تصرف اراضی ملی، تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری، ضابطین منابع طبیعی بدون طرح دعوی در محاکم قضائی تحت عنوان ضابط، جلوی آثار و تصرفات موجود و ساخت و سازهای اولیه را گرفته و تخریب کرد که در این خصوص ۷۳ فقره به مساحت حدود ۲۵ هکتار رفع تجاوز صورت گرفت. همچنین بخاطر کمبود نیروی انسانی از ۵۲ فقره پرونده تخریب و تصرف و خطی از مقررات ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری در سال گذشته جمعا ۷/۲ هکتار احکام قطعی قضائی تنظیم و رای قطعی صادر شد و از مجموع ۲۲ فقره اجرای احکام قضائی ۲۱ هکتار اراضی ملی به حالت سابق رفع تصرف شد. فروردین ماه سالجاری نیز در خصوص چوب قاچاق ۹ فقره حدود ۱۰۰ اصله چوب آلات قطع شده به حجم ۳ متر مکعب و ۱۵ استر هم هیزم کشف شد و بابت جلوگیری از چرای بی رویه هم یک فقره پرونده تخلف به تعداد ۷۰ واحد دامی تنظیم گردید و متأسفانه باتوجه به اظهارهای داده شده به مالکین متخلف، سه واحد ساختمان غیر مجاز داخل اراضی ملی به رغم میل باطنی تخریب شد.

صبح آمل: چرا ورود زود هنگام به مراتع ممنوع است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: اصولا بهره برداری از مراتع باید متناسب با فصل صورت گیرد، البته به واسطه شرایط آب و هوایی استان مازندران شهرستان آمل بیلاقی محسوب می شود و همزمان با فصل بهار گونه های مرتعی رویش می یابند که ضرورت دارد تا پیش از اتمام پایداری گونه های گیاهی و مرتعی دامدارانی که از مراتع استفاده می کنند وارد مرتع نشوند چرا که ورود زود هنگام به مراتع ممنوع بوده و این امر به ضرر دامداران است و موجب تخریب مرتع می شود. البته افرادی که دارای پروانه چرا یا طرح مرتعداری بوده می توانند وارد مراتع شوند، در غیر این صورت با افراد متخلف و بدون پروانه برخورد و به عنوان متخلف به مراجع قضایی معرفی می شوند و جرایم سنگین در انتظار آنها است.

صبح آمل: تخلفات پیش بینی شده در حوزه منابع طبیعی کدامند؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: تصرف و تخریب اراضی جنگلی و مرتعی، ایجاد آتش سوزی در مراتع و جنگلها، چرای زودرس دام، چرای مغرط و مازاد بر ظرفیت مراتع، قطع درختان و بوته های جنگلی، بهره برداری بی رویه و غیراصولی از معادن، ایجاد اعیانی و شخم شیر در اراضی ملی، تخلیه نخاله و پسماندها در اراضی ملی و ... از تخلفات پیش بینی شده در حوزه منابع طبیعی است که پس از بررسی های مأموران یگان حفاظت منابع طبیعی برای رسیدگی و تصمیم گیری به مراجع قضایی ارائه می شود.

صبح آمل: از نظر شما علت اصلی تخریب مراتع چیست؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: اصلی ترین عامل تخریب پوشش گیاهی عامل انسانی و خشکسالی است. خشکسالی بر کاهش پوشش گیاهی و از بین رفتن آن تاثیر گذاشته ولی عدم رعایت بهره برداران و عدم رعایت ظرفیت واحد در مرتع هم روی این مساله تاثیر بیشتری گذاشته است و دام مازاد باعث شده پوشش گیاهی از بین برود. به هر حال وقتی پوشش گیاهی یک منطقه تضعیف می شود موقع بارندگی روان آب ایجاد شده و فریاش خاک هم بیشتر می شود. هرچقدر هم سطح خاک کم عمق شود پوشش گیاهی فقیر می شود.

صبح آمل: جنگل متعلق به چه کسی است؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: مستند به آیه اول سوره انفال، جنگلها و مراتع و معادن کشور جزو انفال محسوب شده و متعلق به خدا و رسول خدا (ص) می باشد؛ همین رویکرد الهی به آن در نظام حقوقی ما موجب شده بود تا حکومت ها موظف به مراقبت از آن شوند. همچنین جنگل به عنوان بخشی از ثروت ملی که باید به کار انداخته شود، چرخش یافت تا عاملی برای پیشرفت و توسعه تجارت کشور باشد، امری که به شیوه بازرسی در راستای نظارت دولت و قدرت عمومی در اجتماع است و برای پادشاهی جنگل ها، همه باید دست به کار شوند و عدالت زیست محیطی هم در این راستا باید از حقوق جنگل در مقابل نابودی، دفاع کند. لذا ما جنگلبانان هم با استناد به این آیه خود را سربازان خدا و رسول او می دانیم. بعضا ناملامتباتی از طرف مدیران یا حتی مردم می بینیم و می شنویم که دلسردکننده است اما چون مقید به اعتقادات خودمان هستیم قوانین را رعایت می کنیم.

صبح آمل: برای حفاظت از جنگل از ظرفیت دستگاه های دیگر هم استفاده می کنید؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: در مورد جنگل و حفظ و نگهداری آن باید گفت یکی از دغدغه های اصلی دولت و طرفداران محیط زیست، کمبود نیروی انسانی محافظ و به عبارتی «گارد جنگل» است تا جایی که به شهادت آمار تعداد قربانان های ما خیلی پائین تر از سراسره جهانی و استاندارد می باشد و همین امر باعث اختلال در امر حفاظت و نگاهبانی شایسته از عرصه های جنگلی می شود لذا طرح همیار طبیعت را با آموزش و پرورش در دست اجرا داریم و کارت همیار طبیعت برای دانش آموزان صادر شده تا از این طریق جنگلها و مراتع استان حفاظت شود البته سازمان های مردم نهاد هم در بحث حفاظت از جنگل و مرتع فعال هستند.

صبح آمل: مهم ترین مشکلات حفاظت از عرصه های جنگلی چیست؟

علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل: انبیاست با دفن زیاله، ورود خودرو به عرصه های جنگلی، قطع یا از بین بردن نهال های خودرو، تعلیف دام در جنگل، روشن کردن آتش در عرصه های جنگلی، راه اندازی آتش سوزی های عمدی و ... نیز از دیگر مشکلات حفاظت از



شهردار آمل:

طرح ممیزی املاک در شهر آمل به زودی اجرا می شود

شهردار آمل از اجرای طرح ممیزی املاک با هدف جمع آوری اطلاعات املاک و ایجاد بانک اطلاعاتی در این بخش توسط واحد ممیزی این شهرداری خبر داد. علی دادوی در نشست اجرای طرح ممیزی املاک شهری با هدف جمع آوری اطلاعات املاک به منظور ایجاد بانک اطلاعاتی و بهبود خدمات شهری آمل، ممیزی املاک را یکی از اقدامات زیربنایی و اساسی و ضرورتی برای تصمیم گیری مدیریت شهری بیان کرد و گفت: لازمه کار مدیریت برنامه ریزی است و شهرداری به استناد قانون نوسازی و عمران شهری نقش کلیدی در ایجاد بانک اطلاعات شهر دارد و ممیزی املاک هر پنج سال یکبار باید توسط شهرداری ها انجام شود. وی افزود: شهرداری به عنوان متولی امور شهری از املاک و مستغلات در شهر باید مطلع شود و ثبت و نگهداری سوابق املاک معابر و مشاغل، آگاهی از اطلاعات به روز از وضعیت موجود تمامی املاک، تسهیل در دستیابی به اطلاعات و محاسبیت عوارض نوسازی و عوارض کسب و پیشه، ایجاد بنسب مناسب در تسریع و آسان سازی امور شهرداری، امکان ارائه خدمات مکانی مربوطه در سیستم یکپارچه شهرسازی و نوسازی و امکان گزارش گیری دقیق از تعداد و مشخصات املاک و معابر با کاربری های مختلف از جمله عمران ممیزی املاک در شهر آمل به شمار می آید. شهردار آمل تصریح کرد: شهر آمل در مسیر توسعه و پیشرفت به همدلی و هم افزایی نیاز دارد و مدیریت شهری و شهروندان باید در کنار هم به این اقدام کمک کنند و اجرای ممیزی املاک شهری یکی از این اقدامات است. دادوی، با بیان اینکه ستاد ممیزی شهرداری آمل، از مدت ها قبل فعالیت خود را با انجام برخی اقدامات شروع کرد، افزود: یکی از مزیت ها و نکات مهم اجرای این طرح، توزیع عادلانه امکانات شهری است. به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، وی در این حال، از شهروندان درخواست کرد هنگام مراجعه ماموران اجرای طرح ممیزی شهری، مدارک شامل سند مالکیت، پروانه ساختمانی، پایان کار و مدارک شناسایی مالک را در اختیار اجرا کنندگان طرح قرار دهند.

معاون اجرایی رییس جمهور:

۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای ۲ سد مازندران تخصیص یافت

معاون اجرایی رییس جمهور از تخصیص حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال برای تکمیل سدهای گلورد و هراز خبر داد. محسن منصوری از تخصیص چهار هزار میلیارد ریال اعتبار برای سد گلورد در مازندران خبر داد و گفت: همچنین ۱۵ هزار میلیارد ریال نیز برای تکمیل سد هراز در نظر گرفته شده است. وی اظهار امیدواری کرد: با تکمیل این سدها مشکل کم آبی در استان مازندران حل شود. به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، در سفر دوم دولت جمعی از وزیران و رؤسای سازمان ها و معاونان رییس جمهور وی را همراهی می کنند. دو دیدار مردمی، افتتاح طرح ها و پروژه ها، بازدید از بخش های و کارخانه ها، نشست با نخبگان و شوروی اداری از جمله برنامه های این سفر دو روزه است. برای سفر دوم دولت به مازندران ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده است. این درحالی که در دور اول سفر استانی دولت به مازندران در بخش عمرانی ۱۷ هزار میلیارد تومان مصوب شده بود. ۷۱ درصد این مصوبات اجرایی شده است. ۱۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات نیز برای مجموعه و واحدهای تولیدی و اقتصادی استان مصوب شده بود که بیش از این میزان تسهیلات پرداخت شد.

مدیر جهاد کشاورزی آمل:

لزوم اخذ کد QR برای صادرات محصولات باغی

مدیر جهاد کشاورزی آمل به لزوم اخذ کد QR برای صادرات محصولات باغی تاکید کرد. مهرداد فولاد گفت: همایش بزرگ شناسنامه دار کردن باغات با حضور رییس سازمان تعاون روستایی مازندران، مدیر باغیانی جهاد کشاورزی و رئیس اتاق اصناف استان، جمعی از مسئولین شهرستانی و ۲۰۰ نفر از باغداران شهرستان آمل در سالن اجتماعات فرهنگ و ارشاد اسلامی این شهرستان برگزار شد. به گزارش صبح آمل، وی به معرفی ظرفیت های بخش کشاورزی این شهرستان و مزایای عضویت در تشکل های صنفی بخش کشاورزی اشاره و به شناسنامه دار کردن باغات و اهمیت و لزوم اخذ کد QR برای صادرات محصولات باغی تاکید کرد. در ادامه این همایش ضمن تشکیل پنل تخصصی با حضور مسئولان استانی و شهرستانی به سولات باغداران پاسخ داده شد.

معاون اداره کل ورزش و جوانان مازندران خبر داد:

کشتی در صدر سهمیه المپیک پارسی

معاون امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان مازندران گفت: بیشترین سهمیه المپیک پارسی توسط رشته کشتی کسب شده است. حسین دلیری به تشریح آمار افتخارات حوزه قهرمانی استان و کشتی پرداخت و اظهار کرد: یک سوم مدال آوری در عرصه های بین المللی، آسیایی و جهانی متعلق به ورزشکاران استان مازندران است. وی با اشاره به کسب مقام قهرمانی نونهالان مازندران در کشور تاکید کرد: ورزشکاران این استان در همه رده ها قابلیت قهرمانی و کسب افتخار دارند. به گزارش صبح آمل و به نقل از بلاغ، دلیری معاون امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان مازندران بیان کرد: بیشترین سهمیه المپیک پارسی توسط رشته کشتی کسب شد و در بازی های آسیایی هانگژو نیز مازندران ۶۰ درصد مدال ها را به خود اختصاص داد.

آمل قهرمان جودو جوانان مازندران

تیم آمل قهرمان مسابقات جودو قهرمانی جوانان استان مازندران شد. در پایان رقابت های جودو قهرمانی جوانان استان مازندران که با حضور ۳۰ ورزشکار از ۸ شهر و در ۸ وزن برگزار شد، تیم آمل بر سکوی نخست ایستاد. تیم قانمشهر نایب قهرمان ساری و تیم های ساری و بهشهر نیز به ترتیب عنوان های سوم و چهارم را از آن خود کردند. به گزارش صبح آمل و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان مازندران، پیکارهای جودو قهرمانی جوانان پسران استان مازندران در راستای دومین کنگره بزرگداشت ۱۰ هزار و ۴۰۰ شهید و الی مقام استان با حضور علیرضا خانی الموتی رییس هیات جودو استان، گرچی پور رئیس اداره ورزش و جوانان بهشهر و سایر مسئولان روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه در سالن ورزشی شهید هاشمی نژاد بهشهر برگزار شد. در این مسابقات که مزین به نام نامی شهید مدافع حرم سید سجاد خلیلی بود، پدر و دایی بزرگوار این شهید نیز حضور داشتند.

نیمه دوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ • سال دهم • شماره ۱۴۸

حاجی پور خطاب به وزیر نیرو:

سد هراز را دریابید



به گزارش صبح آمل و به نقل از ایلنا، وی خطاب به رئیس جمهور با اعلام اینکه در کجای دنیا سد هراز را اینگونه حمایت و اردات برنج تخصیص داده است.

رییس دانشگاه شمال آمل:

یکی از وظایف بسیار مهم دانشگاه ها، دانشگاه های فرهنگ و تمدن ساز است

به همت دانشگاه شمال آمل نخستین جشنواره فرهنگی، ورزشی بازی ها و آیین های بومی محلی مازندران با رونمایی از «آیین مارمه» به صورت رسمی وارد برنامه های دانشگاهی شد. رییس دانشگاه شمال آمل به برگزاری این جشنواره به میزبانی این واحد دانشگاهی اشاره کرد و گفت: یکی از فرایندهای دانشگاه های تمدن ساز، رجوع به فرهنگ های فنی، بومی و محلی است. حسین رنجبر اظهار داشت: با توجه به اینکه یکی از وظایف بسیار مهم دانشگاه ها، دانشگاه های فرهنگ و تمدن ساز است، دانشگاه شمال هم با ظرفیت موجود دانشگاهی و بهره گیری از خرده فرهنگ های مهم و ارزشمند استانی و شهرستانی با همکاری کمیسیون

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بابل:

انجام ۱۰۳ اهدای عضو در دانشگاه علوم پزشکی بابل

پزشک نظرخواهی می شود. محمدیان تاکید کرد: فرصت انتقال و اهدای عضو محدود است، لذا از خانواده های بیماران تقاضا داریم با سرعت در تصمیم گیری و همکاری با همکاران واحد اهدای عضو، به بیماران چشم انتظار زندگی دوباره بپیچند. به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صداوسیما مازندران، وی افزود: اعضای مثل قلب، کلیه ها، کبد، حتی بخشی از چشم، پوست، اعصاب، عذلات و استخوان ها قابل اهدا هستند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بابل افزود: هر یک از هموطنان می توانند با مراجعه به سایت www.ehdacenter.ir جهت دریافت کارت اهدای عضو و رضایت شخصی نسبت به این امر خدایسندانه اقدام نمایند تا قوت قلبی برای خانواده های گرمی باشد تا در صورت نیاز با مأمینان خاطر قدم در این راه بگذارند.

رئیس کل دادگستری مازندران:

توسعه دریا محور با جدیت در مازندران پیگیری شود



در کنار مدیران اجرایی است، البته قطعاً در صورت مشاهده تخلف، مطالبه گر بوده و با هرگونه ترک فعل برخورد قانونی خواهد شد. پوریانی تاکید کرد: برای اجرای سیاست های توسعه دریا محور همه مدیران استان باید با عزم جزم بسیج شوند و با استفاده از همه ظرفیت های استان در این راستا تلاش کنند. به گزارش صبح آمل و به نقل از بلاغ، وی از عدم حضور برخی مدیران کل در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان مازندران نیز انتقاد کرد و گفت: قطعاً حضور مدیران دستگاه های اجرایی در جلسات بسیار مفید و موثر خواهد بود.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان اعلام کرد

ارائه خدمات دولتی برای آبرسانی به روستاهای غیر زیر پوشش در مازندران

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران گفت: از ۱۶۰۰ روستای خودگردان و غیر تحت پوشش، ۱۵۴ روستا برای ارائه خدمات آبرسانی در دولت سیزدهم زیر پوشش شرکت قرار گرفتند. بهزاد برارزاده با بیان اینکه در مجموع ۳۶۷۱ روستا در سطح استان مازندران وجود دارد افزود: از این تعداد آب شرب ۱۶۰۰ روستا به صورت خودگردان، هیات امنایی و شورایی اداره می شود که به دلیل شربت زیر پوشش نبودن، از خدمات این شرکت بی بهره و یا کم بهره هستند. وی ادامه داد: طی چند سال اخیر با توجه

وارد کردید و در زمان فروش برنج، دلان به ثمن بخشی از کشاورزان و برنج کاران خریداری کردند و دولت بعد از هشت ماه تلاش و کوشش و تحسینی که نمایندگان مجلس در صحن علنی مجلس داشتند، تنها یک حرکت در راستای خرید برنج برمحصول در شمال کشور انجام داد؛ که ما اساساً برنج برمحصولی در شهرستان آمل و استان مازندران نداشتیم.

نماینده مردم آمل در مجلس افزود: الان هم به جای اینکه برنج کاران ما را تشویق کنید، در زمان کاشت با فاصله یک ماه با برداشت این برنج ارز ترجیحی به واردات برنج تخصیص داده اید. آقای رئیس جمهور در آستانه سفرتان به استان مازندران یک اقدام عملیاتی در راستای حذف این ارز ترجیحی و دلخوش کردن کشاورزان و برنج کاران ما انجام دهید و در راستای حمایت از این قشر زحمتکش قدمی بردارید.

و تشویق می کنند؟ اضافه کرد: شما در سال گذشته قبل از اینکه برنج کشاورزان بیرون بیاید، هر چه که دلتان خواست برنج

مهمترین اینها بوده که خوشبختانه با استقبال بسیار خوب دانشجویان نیز همراه بوده و بازی های برگزار شده نیز مورد توجه و علاقه دانشجویان قرار گرفت. به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، رنجبر یادآور شد: تلاش های در دست انجام و پیگیری هایی که پس از این جشنواره انجام خواهد شد، با همکاری کارشناسان اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان آمل مستند سازی های لازم از آیین «مارمه» تهیه برای ثبت در فهرست میراث ناملموس کشور به وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و دفتر کمیسیون ملی یونسکو در ایران برای ثبت جهانی آن در سریع ترین زمان اقدام خواهد شد.



کرد: «هفت سنگ کا، آغوزکا، طباب کشی، چلیک مارکا، رزین کا، یا سنگ کا و آیین معروف مادرمه» از

رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری:

۵۰ درصد مرکبات کشور در مازندران تولید می شود

رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری با بیان اینکه کشور ما در حال حاضر جز ۱۰ کشور برتر از نظر سطح کشت و تولید در دنیا است گفت: مازندران از نظر جایگاه کشت و تولید مرکبات در دنیا و کشور جایگاه ارزشمندی دارد. سربوس آقاجانزاده به تشکیل موسسات تحقیقاتی در سال ۱۳۳۹ اشاره کرد و گفت: اولین نمونه ایاتی تحقیقات مرکبات در رامسر زیر نظر موسسه تحقیقات اصلاح ایجاد و این کار ادامه پیدا کرد. وی ضمن بیان اینکه کشور ما در حال حاضر جز ۱۰ کشور برتر مرکبات از نظر سطح کشت و تولید در دنیا است عنوان کرد: از سطح زیر کشت در رتبه ۸ و میزان تولید در رتبه ۷ مرکبات دنیا هستیم. رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری به میزان تولید ۵ و نیم میلیون تن و سطح زیر کشت ۲۵۰ هزار هکتار مرکبات در کشور اشاره کرد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران:

کشف ۳ تن مرغ و گوشت خارج از شبکه توزیع در آمل



رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران از کشف ۳ تن مرغ و گوشت منجمد خارج از شبکه توزیع به ارزش ۵ میلیارد ریال در شهرستان آمل خبر داد. سرهنگ محمد محمد پور گفت: در اجرای طرح های مقابله با مفساد اقتصادی، ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی از نگهداری و عرضه مرغ منجمد خارج از شبکه توزیع در یکی از سردخانه های شهرستان آمل با خبر شدند. وی افزود: ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان با همکاری رابطان پلیس امنیت اقتصادی شهرستان آمل و کارشناسان جهاد کشاورزی پس از هماهنگی های قضایی در بازرسی از محل مورد نظر ۳ تن مرغ و گوشت منجمد خارج از شبکه توزیع کشف کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران ارزش کلای کشف شده در این عملیات را

به گفته برارزاده، برای ارتقای سطح کمی و کیفی آب شرب این روستاها اقداماتی نظیر افزایش میزان ظرفیت تامین آب از طریق بهسازی چاه ها و چشمه های موجود، شناسایی مخازن ذخیره آب، اصلاح و توسعه شبکه توزیع آب، نصب دستگاه های مواد تزریق گندزدا و... انجام می شود. به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، وی، یادآور شد: ارائه خدمات مطلوب در تامین آب شرب پایدار، پیمایش منطقه و شناسایی انشعابات غیرمجاز که باعث کمبود، افت فشار

رئیس باشگاه مدیریت ارتباطات یونسکو:

روابط عمومی ها باید خود باور باشند



رئیس باشگاه مدیریت ارتباطات یونسکو با تاکید بر اینکه هنر روابط عمومی ایجاد باور درست است؛ گفت: روابط عمومی ها باید خود باور باشند و اعتماد به نفس داشته باشند و ضمن بالا بردن تخصص خود به روز شوند.

به گزارش صبح آمل، دکتر سید غلامرضا کاظمی دینان در همایش تجلیل از پیشکسوتان حوزه روابط عمومی روابط عمومی های فعال استان مازندران که در سالن اجتماعات اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی محمودآباد برگزار شد ضمن ابراز خرسندی از حضور در این جلسه با بیان اینکه «همه روزها روز روابط عمومی است» اظهار داشت: روابط عمومی از بسیاری از مشاغل حساس تر است و مقدماتی تنها نام گذاری یک روز، نیاز توجه به روابط عمومی را پاسخ نمی دهد و جامعه توقع بیشتری از روابط عمومی دارد.

وی در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه مدیران حتما باید در چارت سازمانی خود، مدیر روابط عمومی فعال داشته باشند عنوان کرد: مدیر روابط عمومی باید همواره در کنار مدیریت سازمان قرار داشته باشد و به عنوان فردی که مشاور و هدایت کننده اهداف و برنامه های سازمان است، حضوری موثر داشته باشد.

رئیس باشگاه مدیریت ارتباطات یونسکو تصریح کرد: روابط عمومی به عنوان پنجره یک سازمان و یک ساختار اجتماعی و گروهی نشان دهنده رویکردهای داخلی آن است و بهتر است مردم نیز با نقش روابط عمومی و سیاست های که دارد بیشتر آشنا شوند.

دکتر کاظمی دینان یکی از مهم ترین اولویت ها در روابط عمومی ها بالا بردن دانش روابط عمومی، پرورش نیروی متخصص و پر تلاش است چرا که این نیروی متخصص است که می تواند به مثابه پله های ترقی برنامه های روابط عمومی عمل کند. وی با اشاره به نقش روابط عمومی

ها در سازمان ها و ادارات اظهار داشت: روابط عمومی ها نقش بسزایی در توسعه سازمانها ایفا می کنند، در واقع روابط عمومی ها پل ارتباطی بین مردم و مسئولان هستند.

رئیس باشگاه مدیریت ارتباطات یونسکو افزود: بهره گیری از ظرفیت بالای روابط عمومی و تقویت ارتباطات دو سوپه این نهاد، می تواند علاوه بر افزایش تعامل بین مدیران، به مدیریت افکار عمومی نیز کمک شایانی کند.

دکتر کاظمی دینان از ارتباطات به عنوان اعتبار بخشی سازمان نام برد و گفت: سه اصل در یک سازمان به آن اعتبار می بخشد و اصالت، صداقت و ارتباطات از مهم ترین اصول سازنده آن می باشد.

وی تصریح کرد: دنیا از نظر تکنولوژی دنیای پیشرفت است و اگر خود را همسان با این جریان نکنیم

عقب می افتیم پس علم گرا باشیم. رئیس باشگاه مدیریت ارتباطات یونسکو گفت: روابط عمومی تفکر و عمل سیستمی همراه با برنامه ریزی دارد و هیتیتی کار نمی کند چون جواب نمی دهد.

کاظمی دینان در پایان با تاکید بر اینکه روابط عمومی قلب تپنده، چشم و بینا و پل ارتباطی سازمان ها است؛ خاطر نشان کرد: روابط عمومی به عنوان رکن اصلی ارتباطات در هر سازمان، نقشی حیاتی در پیشرفت و بالندگی آن ایفا می کند و می تواند در توسعه و پیشرفت هر اداره و سازمانی نقش موثری ایفا کند.

خبر

فرمانده انتظامی شهرستان نور:

توقیف ۱۰ خودروی حامل ۱۸ تن چوب قاچاق در نور

فرمانده انتظامی شهرستان نور از توقیف ۱۰ خودروی حامل ۱۸ تن چوب جنگلی قاچاق در اقدام ضربتی پلیس در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ کارآگاه احمد امینی گفت: ماموران انتظامی شهرستان نور در پی دریافت خبری مبنی بر قاچاق چوب توسط چند فرصت طلب با استفاده از ۱۰ خودروی نیسان آبی، بررسی موضوع را با انجام اقدامات پلیسی در دستور کار خود قرار دادند.
پس از کنترل محورهای کوهستانی و اعزام چند اکیپ گشت به جنگل‌های شهرستان نور خبر داد و افزود: ماموران انتظامی پس از انجام اقدامات پلیسی موفق شدند ۱۰ خودروی نیسان آبی حامل چوب‌های قاچاق را شناسایی و در اقدامی ضربتی توقیف کنند.
فرمانده انتظامی شهرستان نور با اشاره به کشف ۱۸ تن چوب جنگلی که به صورت غیر مجاز توسط فرصت طلبان برداشته شده بود، گفت: ماموران انتظامی در این اقدام ۱۰ قاچاقچی چوب را دستگیر کنند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان مازندران، سرهنگ امینی با اشاره به این که قطع درختان جنگلی، به تاراج بردن منابع ملی بوده و تبعات زیست محیطی زیادی در پی دارد، افزود: محصولات قاچاق کشف شده به اداره منابع طبیعی شهرستان تحویل و متهمان نیز پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

رئیس کمیته امداد امام(ره) شهرستان نور

اعزام ۸۴ مددجوی نوری به اردوهای فرهنگی در سال ۱۴۰۲

رئیس کمیته امداد امام(ره) شهرستان نور گفت: جهت توانمندسازی، رشد اعتقادی، دینی و مذهبی و روحیه نشاط مددجویان تحت حمایت، تعداد ۸۴ نفر به اردوهای زیارتی، تفریحی با همکاری گروه‌های جهادی اعزام شدند.

حسن حسین‌زاده، با بیان اینکه ۱۵۰۱ خاتوار تحت حمایت در شهرستان نور از خدمات حمایتی، مسکن، فرهنگی، درمانی و اشتغال بهره‌مند هستند، گفت: جهت توانمندسازی، رشد اعتقادی، دینی و مذهبی و روحیه نشاط مددجویان تحت حمایت، تعداد ۸۴ نفر به اردوهای زیارتی، تفریحی با همکاری گروه‌های جهادی اعزام شدند.

وی افزود: از این تعداد ۵۱ نفر از سوی خیرین و هم‌افزایی با گروه جهادی در طرح شوق زیارت به مشهد مقدس اعزام گردیدند و مابقی نیز به کرپلا و سایر اماکن مذهبی و سیاحتی اعزام شدند.

به گزارش صبح آمل و به نقل از ایگنا از مازندران، رئیس کمیته امداد امام(ره) شهرستان نور تصریح کرد: در این اردوهای زیارتی، مددجویان از کلاس‌های آموزشی حجاب و عفاف، سبک زندگی، مشاوره خانواده و… بهره‌مند می‌شوند.

فرماندار شهرستان نور:

تغییر کاربری‌ها نیاز به توجه ویژه دارد

فرماندار شهرستان نور گفت: مشکلات بخش چمستان و شهرستان نوسر از عرصه‌های باغی، تولیدات کشاورزی، تغییر کاربری‌ها نیاز به نگاه ویژه دارد.

بیژن یولادی با اشاره به حضور نماینده تام‌الاختیار رئیس جمهور محمدمدلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی در شهرستان نور اظهار کرد: وزیر جهاد در شهرستان نور از پروژه‌های تولید دامی،کشاورزی و دامداری هزار رأسی چمستان، شهرک گلخانه چمستان بالغ بر ۱۱ واحد تولیدی و…سازدید کرد. وی با اشاره به اینکه شهرستان نور سومین شهرستان از نظر وسعت در استان است، افزود: معضلات و مشکلات بخش چمستان و شهرستان نور از عرصه‌های باغی، کشاورزی، دامپروری‌های سبک و سنگین و تولیدات کشاورزی، تغییر کاربری‌ها نیاز به نگاه ویژه دارد. فرماندار شهرستان نور گفت: کمربندی رویان، بیمارستان ۱۷۰۰ تختخوابی نور، محور نور، چمستان آمل، ورزشگاه ۲۵۰۰ نفری رستمدرود، درمانگاه چمستان، جاده پدافندی نور به بلده و سازه پروژه‌های نیمه‌کاره و ملی شهرستان نور است که موضوعات مختلف احصا و به صورت مکتوب به اطلاع وزیر می‌رسد.

به گزارش صبح آمل و به نقل از یایخ، یولادی افزود: امیدواریم مصوبات سفر اول رئیس جمهور در طرح‌های عقب‌مانده شهرستان محقق شود تا بتوانیم در راستای خدمت‌رسانی به مردم گام مثبتی برداریم.

از نور تا پاریس؛ برپایی تمرینات آماده‌سازی آزادکاران ملی‌پوش در مازندران

نهمین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان ایران برای حضور در مسابقات المپیک پاریس در شهرستان نور در حال برگزاری است و چشم روشنی آن حضور حسن یزدانی است که بعد از مدت ها دوری از میادین به دلیل آسیب دیدگی و جراحی کتف در وزن ۸۶ کیلوگرم در این اردو حاضر شد.

رئیس هیئت کشتی استان مازندران با بیان اینکه همه کشتی گیران از آمادگی لازم برخوردار هستند، گفت: کاروان تیم ملی کشتی آزاد ایران از هفته گذشته نهمین مرحله اردوی آماده‌سازی را آغاز کرد تا در ادامه اردوی قبلی، کشتی‌گیران بتوانند در آب و هوای مطلوب‌تر تمرینات خود را انجام دهند. امید شایگان اظهار کرد: تمام امکانات لازم از جمله محل اسکان مطلوب، آب‌ و یخ‌ساز و استخر برای ملی‌پوشان در شهرستان نور تدارک دیده شده است. در طول مدت برپایی اردوی تیم‌های ملی کشتی آزاد نیز مسوولان امر از نزدیک تمرینات آماده‌سازی ملی‌پوشان را نظاره‌گر هستند. وی تصریح کرد: حضور تیم ملی کشتی آزاد ایران در نور سبب افزایش انگیزه بین کشتی‌گیران جوان و آینده‌دار این شهرستان می‌شود و فرصت بسیار خوبی را در اختیار آن‌ها قرار می‌دهد تا از نزدیک با تیم ملی آشنا شوند تا با نگاهی امیدوارانه‌تر به آینده به کشتی خود ادامه دهند.

رئیس هیئت کشتی استان مازندران با اشاره به اینکه حسن یزدانی باید در رقابت‌های کشتی رتکینتگذار جام پولیاک امره مجارستان که در اواسط خرداد برگزار می‌شود شرکت کند، یادآور شد: در این رقابت‌ها حسن یزدانی با نظر کادر فنی تیم ملی سپس از هفت ماه دوری مجدد به روی تشک مسابقه باز خواهد گشت.

به گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا، شایگان بیان داشت: در پیکارهای مجارستان، علی مومنی، شهداد خسروی، عباس ابراهیم‌زاده، محمدمدلی عموزاد، علی رضایی، عادل ناهایان، حسن یزدانی، امیرحسین فیروزپور، ابوالفضل بابالو و امیررضا معصومی ترکیب تیم ملی کشورمان را در اوزان ده‌گانه تشکیل می‌دهند.

به گفته وی در اردوی شهرستان نور همه عوامل مربوط از مربیان گرفته تا دکتر تغذیه و روانشناس حضور دارند.

نیمه دوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ • سال دهم • شماره ۱۴۸

رئیس شورای شهر:

شهرستان شدن «چمستان» مطالبه مردمی است



دارد، یادآور شد: بسیاری از روستاها بیش از ۵ یا ۶ سال از مهلت بازنگری آنها گذشته و نیازمند نگاه ویژه شورای اسلامی بخش چمستان با بیان اینکه در طرح هادی روستاها مشکلات و چالش‌های زیادی وجود

منتخب مردم نور و محمودآباد در مجلس دوازدهم:

تکمیل پروژه بیمارستان نور در اولویت قرار گیرد



وی گفت: این شهرستان با منابع محدود و

رونمایی از ۱۰ اثر زنده‌یاد حجت‌الاسلام حسینی نژاد

در شهرستان نور

عالم بزرگ در زمان حیات خود با جریان‌های سیاسی و معاند مختلفی مقابله کرد و آسیب‌ها و سختی‌های بسیاری را برای رسیدن به اهداف انقلاب اسلامی متحمل شد.

نماینده محمودآباد در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: نماینده‌ای که پرهیزکار باشد عدالت اجتماعی و شکاف طبقاتی را خوب می‌فهمد و در ردیف نماینده پابره‌نه‌ها می‌شود و با هر نوع خوی استکباری مبارزه می‌کند.
فیاضی افزود: این مرد بزرگ و عالم شهرستان نور در دوران ستمشاهی مبارز و در دوران انقلاب خادم بود و در دوران بعد از نمایندگی به عنوان یک روحانی فعالیت علمی و معنوی داشت.

بیژن یولادی فرماندار شهرستان نور هم در این مراسم با اشاره به اینکه مداد عالم افضل از خون شهید است، گفت: ذکر خیر مرحوم حجت الاسلام والمسلمین حسینی نژاد و خصوصیات او باید به مردم معرفی کرد، تصریح کرد: حضور با شکوه مردم در این مراسم تجلیل از جایگاه علم، عالم و خدمتگزاران در مسیر این نظام و انقلاب است.

نماینده منتخب مردم شهرستان‌های نور و محمودآباد در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: سه ویژگی نادایی، سیاستمداری و پرهیزکاری مولفه‌های اصلی تشکیل دهنده شخصیت پارلمانی مرحوم سید مهدی حسینی نژاد نوری بود.
عبدالوحد فیاضی با بیان اینکه نماینده باید پیشرو باشد و این خصلت را می‌توان با این عالم خدمتگزار تطبیق داد، تصریح کرد: این

سقوط خودرو در بخش چمستان نور

۲ کشته بر جا گذاشت

رئیس جمعیت هلال احمر نور از سقوط یک دستسگاه خودروی تویوتا هایلوکس به دره در جاده گزناسرا -رودبارک از توابع بخش چمستان شهرستا نور خبر داد و گفت: در این حادثه ۲ نفر جان باختند و ۲ سرنشین دیگر این خودرو هم که مصدو شده بودند توسط نیروهای امدادی به بیمارستان اعزام شدند.

سعدی محمدی اظهار کرد: پس از گزارش مردمی به پایگاه امداد و نجات، امدادگران بدون اتلاف وقت به محل وقوع حادثه اعزام شدند.

وی افزود: طبق گزارش امدادگران و کادر پزشکی هر چهار

سرنشین خودرو از اهالی چمستان بودند.

رئیس جمعیت هلال احمر نور خاطرنشان کرد: به علت ارتفاع زیاد پرتگاه، عملیات امداد و نجات سرنشینان این حادثه شرایط خاصی داشت و امدادگران ساعت‌ها در محل حضور داشتند و در نهایت توانستند اجساد و مصدومان را به بالای دره انتقال دهند.
به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیز و به نقل از رکتا، محمدی افزود: ۲ سرنشین مصدوم این حادثه یک نفر به مرکز درمانی شهرستان نور و دیگری هم به علت شدت جراحات به یکی از بیمارستان‌های آمل اعزام شد.
شهرستان نور با جمعیت ۱۴۰ هزار نفر در غرب مازندران واقع شده است.

مستولان استانی نسبت به بازنگری طرح هادی با توجه به موقعیت و شرایط توریستی بخش چمستان است.

مطالبه مردمی است



مستولان استانی نسبت به بازنگری طرح هادی با توجه به موقعیت و شرایط توریستی بخش چمستان است.

مستولان استانی نسبت به بازنگری طرح هادی با توجه به موقعیت و شرایط توریستی بخش چمستان است.

مطالبه مردمی است

زیرساخت‌هایی که پاسخگوی نیاز مردم بومی نیست باید خدمات ملی برای جمعیت شناور، خانه دومی‌ها و گردشگران ارائه دهد که یکی از مشکلات مهم این شهر بیمارستان و کمبود نیروی انسانی متخصص، رستار و کادر درمان است.

منتخب مردم نور و محمودآباد در مجلس دوازدهم با اشاره به اینکه بیمارستان فعلی نور باید تقویت شود، تأکید کرد: بیمارستان فعلی نور با مشکل جدی نیروی انسانی به ویژه نیروی انسانی متخصص روبروست و توزیع نیروی انسانی در استان با عدالت صورت

دبیر خدمت رضوی شهرستان نور اعلام کرد:

برگزاری ۱۵۰ برنامه دهه کرامت در شهرستان نور

از مراکز نظامی و قدردانی از نیروی افراجا برای اجرای طرح نور در شهرستان ادامه دارد.
ولی‌پور افزود: کاروان زیر سایه خورشید در جمع دانش آموزان و فرهیختگان آموزش و پرورش حضور پیدا می‌کنند و پس از دیدار با مددجویان و زندانیان شهر نوسر به عیادت بیماران در بیمارستان امام خمینی (ره) شهر نور خواهند رفت.

وی خاطرنشان کرد: این کاروان با عطرآشانی گلزار شهه‌ادی ایزدشهر به دیدار امام جمعه چمستان و مردم شهید پرور این شهر خواهند رفت و از مادران دو شهید در بستر بیماری عیادت و با حضور در روستای باریکلا و امامزاده اسکندر این مراسم در شب به پایان می‌رسد.
دبیر خدمت رضوی شهرستان نور اظهار کرد: کاروان زیر سایه خورشید متبرک امام رضاع(ع) را به همراه دارند و مردم ولایتمدار شهرستان نور با حضور در مراسم‌های مختلف همراه با کاروان زیر سایه خورشید می‌توانند از تبرک امام رضا بهره‌مند شوند.

به گزارش صبح آمل و به نقل از بلاغ، ولی‌پور با اشاره به چایخانه امام رضاع(ع) در مشهد مقدس تأکید کرد: خادمین امام رضاع(ع) شهرستان نور در تاریخ ۱۲ و ۱۳ خرداد از ۱۲ شب تا صبح در چایخانه حضرت در مشهد مقدس از زائران امام رضاع(ع) پذیرایی می‌کنند و مردم می‌توانند ندورات خود را برای چایخانه به دست خادمین شهرستان برسانند تا در چایخانه حضرت برای زائران استفاده شود.

دبیر خدمت رضوی شهرستان نور یادآور شد: این مراسم از شهر رویان با غبارروبی گلزار شهدا و امامزاده کیا سلطان آغاز می‌شود و با دیدار امام جمعه و مستولان شهرستان نور در مصلی الغدیر، حضور در صبحگاه مشترک یکی

معاونت تبلیغ و امور فرهنگی شهرستان محمودآباد:

فرزندانمان مایهٔ برکت و بقای سفرهٔ زندگی‌مان هستند

معاونت تبلیغ و امور فرهنگی شهرستان محمودآباد گفت: فرزندانمان مایهٔ برکت و بقای سفرهٔ زندگی‌مان هستند؛ یعنی فرزند، فقط ناخوَر نیست، بلکه نان‌آور هم هست؛ روایات متعدد داریم که فرزند را برای والدین موجب خیر و برکت می‌داند و بلا و گرفتاری به خاطر فرزندان از آنها دور می‌شود.

حجت‌الاسلام علی‌صغر محمدذخ، اظهار داشت: اگر خانواده(حسین(ع) نبود، همه چیز همان‌جا تمام می‌شد و کرپلا در کرپلا می‌ماند بله، خانواده(حسین(ع) ادامهٔ اویندا اگر نبودند، پیام و راه و نام امام در کرپلا می‌ماند که می‌ماند. وی افزود: نام و یاد حسین(ع) را فرزندانش ادامه دادند؛ این ذات و قانون اجتماع است. پس ماهم اگر دوست داریم ادامه پیدا کنیم، اگر دچار درد جادوانگی هستیم و اگر میل به ماندن داریم، بهترین راه آن، فرزندآوری و نسل پروری است. معاونت تبلیغ و امور فرهنگی شهرستان محمودآباد تصریح کرد: در نظر جمعیتٔ شناسان، نه تنها ربطی میان توان مالی پایین و تعداد فرزندان پایین نیست؛ بلکه این نسبت، برعکس هم هست؛ یعنی در میان کشورهای مختلف جهان، در کشورهایی که سطح اقتصادی پایینی دارند، زاد و ولد بیشتر است و کشورهایی که از نظر سطح درآمد خانواده بالا هستند، تعداد فرزندان کمتری دارند. محمدذخ خاطرنشان کرد: در میان تمام قاره‌ها، آفریقا (که فقیرترین کشورها را دارد) بیشترین آمار زاد و ولد و اروپا هم کمترین را داراست در ایران ۱۰ سال گذشته متعلق به سیستان و بلوچستان است کمترین ثبت ولادت هم متعلق به استان های گیلان و مازندران جالب است بدانید مردم مازندران، پُردرآمدترین مردم کشور ما هستند. وی ادامه داد: باید پذیرفت در کنار گرانی و تورم، سبک زندگی ما هم عوض شده است و بعضی از مها خیلی مصرف گرا زندگی می‌کنیم؛ هر چیزی باید نو باشد و تعمیرکردن، یعنی وقت تلف کردن است.

معاونت تبلیغ و امور فرهنگی شهرستان محمودآباد گفت: البته صدا و سیما و سیاست های دولت ها نیز در این ریخت و پاش ها اثر داشته است؛ ولی تصمیم گیرنده نهایی برای اینکه زندگی مان را مصرف گرا کنیم یا نه، به دست خودمان است. حجت الاسلام محمدذخ افزود: هرگز اهمیت مسائل اقتصادی را نادیده نمی‌گیریم و کماکان از تمامی نهادهای قوا و مسئولین نسبت به مسائل اقتصادی با دیدگاه مطالبه‌گری در خواست و توقع بهبود اوضاع را داریم؛ اما آیا اولین و مهم‌ترین دلیل عدم متامیل به فرزندآوری مسائل اقتصادی است؟

پس سبک زندگی را باید عوض کرد.

به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از خط شمال، وی اظهار کرد: کودک ا نقدر بایرکت است که دو دنیای انسان را تأمین می‌کند و فرزند را باید قیمتی و ارزشمند نگاه کرد.

صبح‌نور

خبر

حفر کانال حفاظتی و جلوگیری از تجاوز به اراضی ملی شهرستان نور



مامورین یگان حفاظت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان نور و سرجنگل‌بانی رستمرد جهت حفظ و حراست از انفصال اقدام به حفر کانال حفاظتی کردند.

به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صداوسیما مازندران، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران ساری اعلام کرد: بر اساس وظیفه ذاتی نیروهای یگان حفاظت جهت جلوگیری تجاوز به اراضی ملی، نیروهای سرجنگل‌بانی رستمرد با ایجاد و حفر کانال جلوگیری از تجاوز به اراضی ملی و مسیر ورود جنگلی از قاجاق و یا تردد وسایل نقلیه به عرصه‌های منابع طبیعی در روستای سنسنگین ده جهت حفظ و حراست از جنگل‌های هیرکانی جلوگیری کنند.

هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی (چلم، خزه، سرخس و…) تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

ایمالات نورناپود شد:

با عوامل اصلی بر خورد کنید

امام جمعه شهرستان نور با بیان اینکه اکوسیستم منطقه جنگلی ایـمالات به دلیل قطع درختان و انتقال شن و ماسه به زمین‌های جنگلی از بین رفته و قابل بازگشت نیست، خواستار حد اعلای برخورد با همه مسئولان، عوامل اصلی و پشت پرده این جنایت محیط زیستی شد.

حجت‌الاسلام رحمت الله حاجی‌زاده گفت: افرادی که به عنوان سرمایه‌گذار و مجری پروژه شروع به کار کردند برای تأمین پارکینگ آن ادعا دارند که با موافقت شفاهی مسئولان اداره منابع طبیعی و بدون اخذ مجوزهای کتبی لازم‌کار را شروع کردند. وی افزود: در مسطح کردن زمین برای پارکینگ مجموعه، در محلی که دکل‌های بزرگ برق وجود داشت درخت‌های زیادی را قطع کردند.

امام جمعه نور بیان کرد: دو روایت وجود دارد؛ اول اینکه گفته شده قطع این درختان به دلیل اینکه در حریم دکل‌های برق بوده باید انجام می‌شده و از وظایف محیط زیست است که این درخت‌ها را قطع کند و در روایت دوم برخی می‌گویند که محیط زیست فقط وظیفه دارد سرشاخه‌های درختان را کوتاه کند تا فاصله آن تا سیم‌های فشار قوی حدود پانزده متر باشد.

به گزارش صبح آمل و به نقل از تسنیم، حجت‌الاسلام حاجی‌زاده گفت: به هر حال این بحث‌ها برای حدود یک ماه بود که در این مدت بسیاری از درختان قطع شدند و برخی نیز از ریشه در آمدند، این در حالی است که به صورت غیرمجاز از شن و ماسه که رودخانه هم برای محوطه سازی استفاده و خاک نیز از وضعیت طبیعی خارج شده است و دو آب‌راه که در زمان سیل محل عبور آب بود، را مسدود کردند.

فرمانده انتظامی محمودآباد:

سارق طلاجات

در محمودآباد دستگیر شد



فرمانده انتظامی محمودآباد از دستگیری سارق طلاجات منزل خبر داد و گفت: در پی وقوع سرقت طلاجات از یک منزل در شهرستان، شناسایی و دستگیری

سارق یا سارقان در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. سرهنگ محمود حسین زاده در بیان جزئیات این خبر اظهار داشت: مأموران پلیس آگاهی با اقدامات فنی و تخصصی و بررسی صحنه های وقوع جرم، هویت سارق را که خانمی که دوست خانوادگی مالباخته بود را شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضائی، متهمه را دستگیر و به پلیس آگاهی دالالت دادند. وی تصریح کرد: متهمه در تحقیقات فنی پلیس لب به اعتراف گشود و اعلام داشته با مالباخته دوست خانوادگی بوده و به منزل آنها رفت و آمد داشتیم و در این میان در میهمانی ها متوجه وجود طلاجات شاکیه و محل اختفای آنها شده و در یک فرصت مناسب اقدام به سرقت طلاجات نمودم

فرمانده انتظامی محمودآباد با بیان اینکه تلاش کارگهان پلیس آگاهی برای شناسایی و دستگیری مالخران ادامه دارد گفت: متهمه با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شد. به گزارش صبح محمودآباد، سرهنگ حسین زاده در پایان از شهروندان خواست تا همواره به هشدارهای پلیسی توجه کرده و از اعتماد بی جا به دوستان، آشنایان و اطرافیان خودداری و از حمل و نگهداری وجه نقد و دیگر اشیاء با ارزش و قیمتی همچون طلاجات در دید افراد خودداری کنند و با نصب دوربین‌های نظارتی و زنگ هشدار، ایمنی محل سکونت خود را افزایش دهند.

فرمانده انتظامی استان مازندران:

آزادسازی ۵۱۰ میلیاردی اراضی

کشاورزی در محمودآباد



فرمانده انتظامی استان مازندران از آزادسازی ۱۷ هزار و ۲۰۰ مترمربع اراضی کشاورزی به ارزش ۵۱۰ میلیارد ریال در شهرستان محمودآباد خبر داد.

سردار "حسن مفخمی شهرستانی"، اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر تصرف غیر قانونی، دیوارکشی و ساخت و سازهای غیر مجاز در بخش قابل توجهی از زمین های کشاورزی منطقه روستاهای فرامده و تازه آباد در شهرستان محمودآباد موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: در اجرای این مأموریت، پس از هماهنگی های قضائی و با حضور نمایندگان اداره جهادکشاورزی نسبت به تخریب دیوارکشی ها و بناهای ایجاد شده در این زمینهای اقدام شد. فرمانده انتظامی استان مازندران از آزادسازی ۱۷ هزار و ۲۰۰ متر مربع از اراضی کشاورزی در این عملیات خبر داد و تصریح کرد: ارزش زمین رها سازی شده برابر نظر کارشناسان بالغ بر ۵۱۰ میلیارد ریال برآورد شد. به گزارش پایگاه خبری سردار مفخمی شهرستانی با اشاره به تشکیل پرونده برای سه متهم در این راستا و معرفی به مراجع قضائی خبر داد و اظهار داشت: حفظ بیت المال و اراضی ملی از دست متصرفان و سودجویان همواره در دستور کار پلیس قرار دارد و با متخلفان و متصرفان اراضی ملی برابر قانون و با قاطعیت برخورد می شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد:

زنبور تریکوگراما ۶۰ درصد آفات

را از بین می برد



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد فواید زنبور تریکوگراما در مزارع شالیزارهای اعلام کرد.

محمد هادی‌زاده با بیان اینکه زنبور تریکوگراما دشمن طبیعی آفت کرم ساقه خوار، کرم سبزر بر خوار، مگس سفید و پروانه تک نقطه ای است، گفت: اگر فرهنگ سمپاشی رایج نباشد زنبور تریکوگراما می تواند به طور طبیعی ۶۰ درصد آفات را از بین ببرد.

به گزارش صبح محمودآباد، وی افزود: این زنבורها بسته به حجم تخم میزبان از یک تا چند عدد تخم داخل تخم میزبان قرار می دهند و پس از ۲۴ ساعت تفریخ شده و لاروهای زنبور از محتویات تخم میزبان تغذیه کرده که پس از چند روز گذراندن سنین لاروی در داخل تخم میزبان تبدیل به شفیره می شوند، حشره کامل زنبور با سوراخ کردن تخم میزبان که به صورت تقریباً مدور است از تخم خارج میشوند، لذا تخمی که می‌توان از لارو آفت خارج شود و به محصول خسارت بزند زنبور خارج شده و جلوی خسارت آفت در همان مرحله اولیه سد می شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد با بیان اینکه زنبورهای ماده خارج شده از تخم میزبان بلافاصله جفت گیری کرده و شروع به جستجو برای یافتن تخم های میزبان بروی گیاه می کنند، ادامه داد: این زنبورها قادر به پروازهای کوتاه بوده و در مواردی توسط باد به مسافت های طولانی منتقل می شوند.

امام جمعه سرخ‌رود:

ارزش گذاری برای صاحبان قلم در دستور کار مسئولان باشد



امام جمعه سرخ‌رود با بیان اینکه ارزش گذاری برای صاحبان قلم در دستور کار مسئولان باشد، گفت: وجود کتاب در سبب فرهنگی خانواده‌ها در دنیای امروز که عصر ارتباطات بوده، امری ضروری است اما متأسفانه سایه فضای مجازی بر کتاب و کتابخوانی این مهم را زیبا نگه نمی‌دارد. حجت‌الاسلام مهدی تقی‌زاده در نهمین نشست فراه با حضور راضیه تجار، نویسنده برتر و محبوب ملی در کتابخانه سرخ‌رود برگزار شد، با اشاره به اینکه بسیار خرسند از حضور در جمع نویسندگان ملی در این شهر هستیم، اظهار داشت: یکی از بهترین برنامه‌ها تک‌ریم و تجلیل از نویسندگان ملی بوده که با توجه به گستردگی فضای مجازی ارتباط با هویت‌ها و قومیت‌ها کم شده است. وی با تأکید بر اینکه کتاب حیات دارد، تصریح

برگزاری مسابقات درگ چند جانبه کشوری در محمودآباد



مسابقات درگ چند جانبه کشوری کاپ آزاد با قهرمانی مازندران در بخش تیمی در محمودآباد برگزار شد. شهرستان محمودآباد میزبان مسابقات درگ چند جانبه کشوری کاپ آزاد بود. این مسابقات با حضور ۱۰ استان به همراه ۶۹ شرکت‌کننده در فرودگاه نیروی هوایی محمودآباد برگزار شد و در بخش تیمی استان‌های مازندران، کردستان و تهران به ترتیب به مقام اول تا سوم دست یافتند. به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از ایسنا، مسابقات درگ چند جانبه کشوری کاپ آزاد در هفت کلاس برگزار شد و نفرات برتر به ترتیب زیر اعلام می‌شود:

- کلاس NA در بخش ۴ و ۶ سیلندر اتمسفر دیفرانسیل جلو**
- نفر اول امیرحسین علیزاده
- نفر دوم مجید کیخایی
- نفر سوم امیرحسین کریمی
- کلاس ۱۶ سوپا**

نفر اول عرفان کریمی
نفر دوم رضایور

نفر سوم رضا میری
کلاس ۲۰۶ استاندارد شهری

فرمانده انتظامی محمودآباد:

دستگیری یک زوج

به جرم کلاهبرداری میلیاردی با رسید ساز جعلی



را شناسایی و پس از هماهنگی‌های قضائی آنها را در عملیاتی ضربتی دستگیر کردند. فرمانده انتظامی محمودآباد با بیان اینکه متهمان مسافر و از افراد غیر بومی استان هستند، افزود: در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شده که متهمان از ۴ شهروند طلافروش دیگر مبلغ یک میلیارد ریال با شیوه رسید ساز جعلی کلاهبرداری کردند.

سرهنگ حسین زاده گفت: پس از تماس با هر ۴ مالباخته و شناسایی متهمان توسط آنان، در این رابطه پرونده تشکیل و به مرجع قضائی ارسال شد.

به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از خبرگزاری صدا و سیما مازندران، وی بر وقوع کلاهبرداری ۱۰۰ میلیون ریالی توسط یک زوج جوان بااستفاده از رسید جعلی بانکی، موضوع در دستور کار پلیس فتا قرار گرفت. وی افزود: مأموران پلیس فتا با انجام تحقیقات فنی و بررسی‌های همه جانبه متهمان

معاون سیاسی فرماندار محمودآباد:

وظیفه ما مسئولان، خدمت به مردم و تکريم ارباب رجوع است



های لازم برای مرتفع نمودن آنها صورت خواهد

سرپرست کمیته امداد امام خمینی(ره) محمودآباد:

حمایت ۲۹۱۰ حامی از فرزندان ایتم و محسنین

در محمودآباد

سرپرست کمیته امداد امام خمینی (ره) محمودآباد گفت: ۸۴ فرزند یتیم و ۲۲۲ نفر از فرزندان محسنین تحت حمایت واحد اکرام ایتم و محسنین این شهرستان قرار دارند که ماهانه از مبالغ واریزی حامیان‌شان بهره‌مند می‌شوند. روح الله اسماعیل زاده، اظهار داشت: مبلغ واریزی حامیان به حساب مستقیم فرزندان تحت حمایتشان ۸۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ میلیارد تومان است. وی با بیان اینکه این عدد در سال ۱۴۰۱ ۱۴۴۲ خانوار تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی(ره) محمودآباد قرار دارند و از حمایت‌های این نهاد بهره‌مند می‌شوند.

- نفر اول امیرمحمد شفیعی
- نفر دوم محمد محمدی
- نفر سوم حامد عزتی
- کلاس ۶ و ۸ دیفرانسیل عقب اتمسفر**
- نفر اول میلاد خلیلی کلک
- نفر دوم علی یاورزاده
- نفر سوم حسن حسن‌پور
- کلاس ۸ سوپا**
- نفر اول میلاد ریحانی
- نفر دوم رضا میری
- نفر سوم پژمان رحیمی
- کلاس ۲۰۶ اختصاصی**
- نفر اول اصغر رستمی
- نفر دوم عرشیا خورشیدی
- نفر سوم فرشاد عسکردون
- کلاس آزاد**
- نفر اول مهدی فلاح
- نفر دوم میلاد علیزاده
- نفر سوم رؤف مومنی

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان محمودآباد:

معافیت مردم شهرستان محمودآباد

از پرداخت پذیره اولیه موقوفات



رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان محمودآباد از اعمال معافیت‌های ویژه در پرداخت بخش قابل توجهی از حقوق موقوفات اشخاص حقیقی خبر داد. محمود فیاض بخش با اشاره به اعمال معافیت‌های ویژه در پرداخت بخش قابل توجهی از حقوق موقوفات برای اشخاص حقیقی، گفت: پذیره‌هایی که در بحث انعقاد قرار داد برای باز پرداخت حقوق موضوعات دارند معاف می‌شوند. وی افزود:معافیت کامل از پرداخت پذیره اولیه نسبت به کلیه کاربری‌ها در اراضی مشمول قانون ابطال اسناد فروش رقبات آب و اراضی موقوفه به استثنای کاربری‌های تجاری ۷۰ درصد، معافیت ۵۰ درصدی مستأجرین اراضی مزروعی از پرداخت اجور و اجرت المثل ایام تصرف و اشخاصی که سابقاً نسبت به پرداخت اولیه اقدام نمودند از پرداخت پذیره انتقال همان رقبه کلاماً معاف می‌شوند. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان محمودآباد با اشاره به این‌که‌وقف از دیرباز در صحنه حیات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی انسان‌ها نقش مهمی داشته، گفت:وقف سرمایه فنا

ناپذیر و پرسود و برکتی بوده که از ایمان سر چشمه گرفته و با ساده‌ترین وضع و بهترین ترکیب، بدون مداخله مستقیم دولت، مشکلات مردم از طریق خیرات و میراث حل می‌گردد. فیاض بخش افزود: بنابر این وقف نهادی اجتماعی است که از وارستگی و آزادی واقف خود حکایت می‌کند و به عمل خیر واقف مهر ابدیت و جلودانگی می‌زند. به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان مازندران، وی از وجود ۱۰۸ موقوفه، ۲۳ امام زاده، ۱۴۱ مسجد، ۷۲ حسینیه و ۲۴ تکیه در شهرستان محمودآباد خبر داد.

امام جمعه سرخ‌رود:

مکتب شهید رئیسی خدمت شبانه روزی

ولایت پذیری و دیپلماسی عزتمندانه بود

امام جمعه سرخ‌رود گفت: شهید جمهور ما، صرفاً به دنبال خدمت بودند و به همه جا از مناطق محروم تا کوه نشینان مظلوم، الحمدلله سر زده است، مردم را دوست داشت و در راه خدمت به مردم به شهادت رسید. حجت‌الاسلام مهدی تقی‌زاده در مورد ویژگی آیت‌الله رئیسی شهید جمهور ضمن تسلیت ایام جانشین خدام‌الرضا، اظهار داشت: شاخص‌ترین ویژگی آیت‌الله رئیسی ساده زیستی ایشان بود و اصالت و رسالت خود را گم نکردند. وی تصریح کرد: ایشان در مقامی بی‌رو ولایت و تابع محض بودند و در همه امور خدمت‌شان اول برای رضای خدا و بعد برای مردم بود. امام جمعه سرخ‌رود ادامه داد: اگر به دوران خدمت ایشان در قوه قضائیه و آستان قدس رضوی از راضی نمی‌شوند.

خبر

معاونت تبلیغ و امور فرهنگی شهرستان محمودآباد:

فرزند انمان مایه برکت و بقای سفره زندگی مان هستند



معاونت تبلیغ و امور فرهنگی شهرستان محمودآباد گفت: فرزندانمان مایه برکت و بقای سفره زندگی مان هستند؛ یعنی فرزند، فقط نانخور نیست، بلکه نان‌آور هم هست؛ روایات متعدد داریم که فرزند را برای والدین موجب خیر و برکت می‌داند و بلا و گرفتاری به خاطر فرزندان از آنها دور می‌شود.

حجت‌الاسلام علی‌اصغر محمددخت، اظهار داشت: اگر خانواده حسین(ع) نبود، همه چیز همان جا تمام می‌شد و کریم‌لا در کریم‌لا می‌ماند بله، خانواده حسین(ع) ادامه اویند! اگر نبودند، پیام و راه و نام امام در کریم‌لا می‌ماند که می‌ماند. وی افزود: نام و یاد حسین(ع) را فرزندانش ادامه دادند؛ این ذات و قانون اجتماع است. پس ما هم اگر دوست داریم ادامه پیدا کنیم، اگر دچار درد جوادانگی هستیم و اگر میل به ماندن داریم، بهترین راه آن، فرزندآوری و نسل پروری است.

معاونت تبلیغ و امور فرهنگی شهرستان محمودآباد تصریح کرد: از نظر جمعیت شناسان، نه تنها رطبی میان توان مالی پایین و تعداد فرزندان پایین نیست؛ بلکه این نسبت، برعکس هم هست؛ یعنی در میان کشورهای مختلف جهان، در کشورهایایی که سطح اقتصادی پایینی دارند، زاد و ولد بیشتر است و کشورهایی که از نظر سطح درآمد خانواده بالا هستند، تعداد فرزندان کمتری دارند. محمددخت خاطر نشان کرد:

در میان تمام قاره‌ها، آفریقا (که فقیرترین کشورها را دارد) بیشترین آمار زاد و ولد و اروپا هم کمترین را داراست در ایران ۱۰ سال گذشته متعلق به سیستان و بلوچستان است کمترین ثبت ولادت هم متعلق به استان های گیلان و مازندران جالب است بدانید مردم مازندران، پُردآمدترین مردم کشور ما هستند. وی ادامه داد: باید پذیرفت در کنار گرانی و تورم، سبک زندگی ما هم عوض شده است و بعضی از ماها خیلی مصرف گرا زندگی می‌کنیم: هر چیزی باید نو باشد و تعمیر کردن، یعنی وقت تلف کردن است.

معاونت تبلیغ و امور فرهنگی شهرستان محمودآباد گفت: البته صدا و سیما و سیاست های دولت ها نیز در این ریخت و پاش ها اثر داشته است؛ ولی تصمیم گیرنده نهایی برای اینکه زندگی مان را مصرف گرا کنیم یا نه، به دست خودمان است.

حجت الاسلام محمددخت افزود: هرگز اهمیت مسائل اقتصادی را نادیده نمی‌گیریم و کماکان از تمامی نهادها، قوا و مسئولین نسبت به مسائل اقتصادی با دیدگاه مطالبه‌گری درخواست و توقع بهبود اوضاع را داریم؛ اما آیا اولین تنهاترین دلیل عدم متعادل به فرزندآوری مسائل اقتصادی است؟ پس سبک زندگی را باید عوض کرد.

به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از خط شمال، وی اظهار کرد: کودک آنقدر بابرکت است که دو دنیای انسان را تأمین می‌کند و فرزند را باید قیمتی و ارزشمند نگاه کرد.